
kas tiks izveidots Latvijas kartes 
kontūrā, simboliski savijot visu 
Latviju vienā svētku ritmā. Vides 
objektu svētku laikā ikviens inte-
resents un svētku dalībnieks varēs 
aplūkot Vērmanes dārzā. “Vijuma” 
autors ir jau pasaulē atzinību guvu-
šais scenogrāfs Rūdolfs Baltiņš.

Kā norāda svētku dalībnie-
ku gājiena režisore Inga Krišāne, 
svētku gaidīšanas aktivitāte “Sa-
vīšanās ceļš” un vides objekts “Vi-
jums” idejiski ir cieši saistīts arī ar 
svētu gājiena norisi – svētku tap-
šanā ir nozīmīgs katrs dalībnieks, 
katrs kolektīvs, kas kā pērle savij 
savu radošo enerģiju kopīgā viju-
mā svētku notikumos un gājienā.
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Jānīts brauca katru gadu,
Atved ziedu vezumiņu:
Še saujiņa, tur saujiņa,
Lai zied visa pasaulīte.

/Latviešu tautasdziesma/

Lai līksmi un skanīgi svētki!

Pērles zaļā un rozā 
krāsā 

Tautas tērpos un rotājušies 
ar ziedu vainagiem, novada skolu 
audzēkņi pulcējās Vīgantes parkā. 
Skolēni bija sadalījušies trijās gru-
pās ‒ daļa dalībnieku svētku vēst-
nesi Agri Daniļeviču sagaidīja uz 
kāpnītēm pie piestātnes, daļa ‒ uz 
kuģīšiem “Vīgante” un “Sēlis”. Uz 
abiem kuģīšiem plīvoja novada ka-
rogs, kopā ar  skolēniem muzicēja 
kapela “Karikste” un pavadījumu uz 
akordeona spēlēja Aizkraukles pa-
gasta sākumskolas pedagoģe Janīna 
Zolotorenko. Kad visi dalībnieki vē-
lāk sapulcējās vienviet, svētku vēst-
nesis ar katru sasveicinājās, samīļo-
ja un pēc tam sacīja uzmundrinošu 
runu. Agrim Daniļevičam svinīgi 
tika nodotas skolēnu apgleznotās 
zaļās un rozā simboliskās pērles, 
kas izgatavotas no ļoti viegla mate-
riāla. Katram novadam ir sava krā-
sa:  Vidzemei ‒ zaļā, Sēlijai ‒ rozā. 
Pērles pēc savas izvēles apgleznoja 
ikviens novada kolektīvs, kas pie-
dalījās skatēs un konkursos. 

Sižeta noslēgumā skolēnu vītie 
ziedu vainagi tika uzticēti Dauga-
vas straumei un svinīgi aizpeldēja 
Rīgas virzienā, nesot līdzi svētku 
noskaņu un laba vēlējumus. 

Pēc filmēšanas bērnus ar 
dančiem iepriecināja kapela “Ka-
rikste”, un dienas noslēgumā da-
lībnieki baudīja siltu zupu. 

Pasākumu filmēja svētku or-
ganizatori kopā ar TV24 televīzijas 
pārstāvjiem. Video par Aizkraukles 
novada kolektīviem bija skatāms 
16. jūnijā TV24. Savukārt Aiz- 
kraukles novada vidusskolas skol-
nieces Kristas Romanovas veido-
tais video ir ievietots  Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centra 
Facebook  un Instagram vietnēs. 

Nesteidzīgajā un sirsnīgajā gai-
sotnē pavadītā diena skaistajā Vī-
gantes parkā skolēnu acīs iededza 
prieka un aizrautības dzirkstis, radot 

Gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, 22. maijā Vīgantes parkā tika filmēta 
novada vizītkarte svētku aktivitātei “Savīšanās ceļš”. 
Filmēšanā no katras novada apvienības piedalījās 
10 skolēnu kolektīvu dalībnieki, kopumā 60 jaunieši. 
Svētku vēstnesim ‒ deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas 
dārzu” virsvadītājam Agrim Daniļevičam ‒ tika nodotas 
skolēnu un viņu palīgu apgleznotās simboliskās pērles. 

MŪZIKAS SAKNĒM 
 JAUNI DZINUMI. Kokneses 

Mūzikas skolas šī gada kora 
klases absolvente Keitija Skribāne 
ar pērli, uz kuras ir attēlots skolas 

logo: klavieru taustiņu ceļš, 
sākot no mazākā līdz lielākajiem, 

simbolizē mūzikas tradīciju 
pārmantojamību un turpināšanos 

no senatnes līdz mūsdienām
Foto: Vitālijs Prutskis

īstu svētku noskaņu un gandarīju-
mu par paveikto ceļā uz gaidāma-
jiem dziesmu un deju svētkiem.

Taps vides objekts 
“Vijums”

Kopīgajā aktivitātē “Savīšanās 
ceļš” iesaistās kolektīvi no visas 
Latvijas, radoši  apgleznojot ko-
pumā 2426 pērles.  No 19. maija 
līdz 3. jūnijam Latvijas pašvaldī-
bās svinīgās ceremonijās svētku 
dalībnieki savas apgleznotās pēr-
les nodeva kādam no svētku vēst-
nešiem ‒ virsdiriģentiem, māks-
linieciskajiem vadītājiem, deju 
lielkoncerta virsvadītājiem. 

Apgleznotās pērles svētku lai-
kā pārtaps vides objektā “Vijums”, 
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DOMES ZIŅAS

Vecbebros atklās 
“stāstošos” soliņus 

Piedalies aptaujā!

Iesniegtas 40 idejas

Līdz 20. jūnijam notiks pie-
teikumu izvērtēšana – komisija 
pārbaudīs, vai iesniegtie projektu 
pieteikumi atbilst nolikumā noteik-
tajiem kritērijiem. Ja būs nepiecie-
šami precizējumi vai papildinājumi, 
komisija jūnija beigās sazināsies ar 
pieteikumu iesniedzējiem un viņus 
aicinās līdz 10. jūlijam iesniegt ne-
pieciešamos precizējumus.

Izvērtēšanas posms pilnībā 
noslēgsies 21. jūlijā, savukārt 22. 
jūlijā par iedzīvotāju iesniegta-
jiem projektiem tiks uzsākta bal-
sošana platformā www.geolatvi-
ja.lv. Balsojumā varēs piedalīties 

pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā deklarētās fiziskās perso-
nas, kuras sasniegušas vismaz 16 
gadu vecumu.

Paldies visiem par iesaisti un 
atsaucību! Informācija par bal-
sošanas uzsākšanu tiks publicēta 
pašvaldības tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv un vietnes Facebook 
kontā “Aizkraukles novads”.

Sabiedrības iesaisti līdzdalības 
budžeta projektu konkursā paredz 
saistošie noteikumi "Aizkraukles 
novada pašvaldības sabiedrības 
līdzdalības budžeta projektu kon-
kursa nolikums". Novada 2025. 

gada budžetā šī konkursa norisei 
piešķirti 125 000 eiro, kas tiks iz-
lietoti sabiedrības ierosinātiem te-
ritorijas attīstības projektiem. Tos 
īstenos pašvaldība. 

Ar saistošajiem noteikumiem 
“Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrības līdzdalības budžeta 
projektu konkursa nolikums” var 
iepazīties pašvaldības tīmekļviet-
nē Pašvaldība – Normatīvie akti – 
Saistošie noteikumi un vietnē liku-
mi.lv – Pašvaldību saistošie notei-
kumi – Novadu pašvaldību domju 
saistošie noteikumi – Aizkraukles 
novada pašvaldības dome. 

30. maijā noslēdzās projektu pieteikumu iesniegšana Aizkraukles novada 
līdzdalības budžeta konkursam. Saņemtas 40 idejas no gandrīz visiem 
novada pagastiem un pilsētām.

Vecbebru muižas parkā ik-
viens būs aicināts piesēst uz 
soliņa un sastapt trīs īpašus cil-
vēkus, kuri bijuši nozīmīgi šai 
vietai. Viņu darbi un vārdi Vec-
bebros joprojām ir dzīvi, lai gan 
pašu  vairs nav šai saulē. 

“Baroneses Sofijas fon Mei-
jendorfas soliņš” vēstīs par no-
tikumiem Vecbebru muižā 19. 
un 20. gadsimta mijā līdz pat 
1922. gadam, kad tur ierīkoja 
Latvijas Biškopības-dārzko-
pības skolu. “Dārznieka Jāņa 
Kurzemnieka soliņš” stāstīs par 
muižas parka atjaunotni 1923. 
gadā, ko audzēkņi un pedagogi 
paveica pašu spēkiem, un ie-
zīmēs parka nākotnes vīzijas. 
“Aktiera Gunāra Placēna soliņš” 
viņa paša balsī stāstīs par labā-
ko biškopi starp aktieriem un 
izcilāko aktieri biškopju vidū. 
Uz katra soliņa būs informatīva 
plāksnīte ar tā nosaukumu un 
kvadrātkodu, kuru noskenē-
jot, biedrības “Bites” mājaslapā 

 www.vecbebri.lv atradīsiet au-
diostāstus par šīm trim perso-
nībām.

Projektu īsteno biedrība 
“Bites”, turpinot 2024. gadā ie-
sākto Vecbebru muižas un pa-
gasta vēstures izzināšanu un 
popularizēšanu, kā arī muižas 
parka sakopšanu un atdzīvinā-
šanu. Trīs videi atbilstoši, inte-
raktīvi soliņi iegādāti par 600 
eiro, kas iegūti Aizkraukles 
novada pašvaldības rīkotajā 
projektu konkursā nevalstis-
ko organizāciju atbalstam, un 
tikpat lielā apmērā izmantojot 
ziedotāju līdzekļus. Projekta 
saturu un interaktivitāti no-
drošina biedrības “Bites” brīv-
prātīgie. Par soliņu vietu sa-
kopšanu parkā rūpējas Bebru 
pagasta pakalpojumu centra 
darbinieki. 

Sarmīte Plūme, 
biedrības “Bites” 

valdes locekle

Vēlēšanu rezultāti 

Tāpat kā pirms četriem ga-
diem, arī šoreiz pašvaldību vē-
lēšanās Aizkraukles novadā  
visvairāk balsu ieguva "Latvijas 
attīstībai"/“Vidzemes partija” 
(37,37 %). Nacionālā apvienī-
ba (28,62 %) saņēmusi piecus 
mandātus, bet "Jaunā vienotība" 
(14,11 %) un Zaļo un Zemnieku 
savienība/“Latvijas zaļā partija” 
(11,39 %) katra ieguvusi pa di-
viem deputātu mandātiem.

Kopumā Aizkraukles no-
vada domē šajās vēlēšanās ie-
kļuvušas četras no sešām kan-
didējušajām partijām. Piecu 
procentu barjeru nepārvarēja 
partija "Latvija pirmajā vietā" 
(4,29 %) un partiju apvienība 
"Suverēnā vara"/"Apvienība 
Jaunlatvieši" (3,46%). 

Šajās vēlēšanās piedalījās 
38,37 % balsstiesīgo iedzīvotāju, 
kas ir nedaudz vairāk nekā ie-
priekšējās pašvaldību vēlēšanās 
2021. gadā, kad vēlētāju aktivitā-
te bija tikai 32,3%.

Iedzīvotāju skaita samazinā-
juma dēļ šajā sasaukumā Aiz- 
kraukles novada domē bija jāievēl 
15 deputāti, nevis 19, kā tas bija 
iepriekš. 

Aizkraukles novada domē ie-
vēlēto deputātu saraksts alfabēta 
secībā (avots: www.cvk.lv):

Kaspars Ādams (Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"-
"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK");

Jānis Sarmis Bajinskis (“Jaunā 
vienotība”);

Gatis Gūtmanis (Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"-
"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK");

Dāvis Kalniņš (“Latvijas 
attīstībai”, “Vidzemes partija”);

Ingus Lazdāns (Zaļo un 
Zemnieku savienība, “Latvijas 
Zaļā partija”);

Guntis Libeks (Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"-

"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK");

Leons Līdums (“Latvijas 
attīstībai”, “Vidzemes partija”);

Aigars Lukss (“Jaunā vienotība”);

Aivars Miezītis (Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"-
"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK");

Uģis Rubenis (Nacionālā 
apvienība "Visu Latvijai!"-
"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK");

Arvis Upīts (“Latvijas attīstībai”, 
“Vidzemes partija”);

Evija Vectirāne (Zaļo un 
Zemnieku savienība, “Latvijas 
zaļā partija”);

Dainis Vingris (“Latvijas 
attīstībai”, “Vidzemes partija”);

Andris Zālītis (“Latvijas 
attīstībai”, “Vidzemes partija”);

Kaspars Židovs (“Latvijas 
attīstībai”, “Vidzemes partija”). 

Saskaņā ar Valsts kontroles 
likuma 2. pantu un Valsts kon-
troles 2024. un 2025. gada darba 
plānu Valsts kontrole veic liet-
derības revīziju Nr. 2.4.1-69/2024  
“Vai ieguldījumi siltumapgādes 
un ēku energoefektivitātes uz-
labošanā nodrošina ilgtspējī-
gu un ekonomiski pamatotu 
siltumapgādi”, kurā vērtējam, 
vai esošie atbalsta mehānismi 
veicina daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanu. Revīzijā kā re-
vidējamās vienības ir noteiktas 
Ekonomikas ministrija un Kli-
mata un enerģētikas ministrija.

Revīzijā veicam daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju (3+ dzī-
vokļu īpašumi) dzīvokļu īpaš-

nieku aptauju, lai noskaidrotu 
viņu pieredzi, izpratni un va-
jadzības saistībā ar ēku atjau-
nošanu un energoefektivitātes 
uzlabošanu. Aptaujas rezultāti 
tiks izmantoti revīzijas pierādī-
jumu papildināšanai, kā arī at-
balsta pasākumu pilnveidoša-
nas ieteikumu identificēšanai.

Aptauja tiek veikta elek-
troniski, izmantojot platformu 
visidati.lv. Anketa ir pieejama  
tiešsaistē, izmantojot interne-
ta adresi: https://www.visidati.
lv/aptauja/11215386/. Aptau-
jas norises laiks ‒ līdz šī gada 
30. jūnijam.

Edgars Korčagins,
valsts kontrolieris

7. jūnijā aizvadītajās pašvaldību vēlēšanās Aizkraukles novadā visvairāk 
balsu saņēmusi partiju apvienība "Latvijas attīstībai"/ “Vidzemes partija”, 
kas startēja ar 2. numuru, iegūstot 6 no 15 domnieku mandātiem. 26. jūlijā pulksten 11.00 Vecbebru muižas parkā tiks 

atklāti trīs jauni, interaktīvi “stāstošie” soliņi, kas 
veltīti trim īpašām ar muižu saistītām personībām: 
baronesei Sofijai fon Meijendorfai, dārzniekam 
Jānim Kurzemniekam un izcilajam aktierim  
Gunāram Placēnam.

Mainīsies tarifs 

SIA “Ķilupe” informē, ka no 
1. jūlija sadzīves atkritumu tarifs 
Kokneses apvienībā un Skrīveru 
pagastā iedzīvotājiem būs 22,59 
eiro par kubikmetru bez PVN 
(pašlaik ‒ 18,64 eiro), savukārt Ne-
retas un Jaunjelgavas apvienībā ‒ 

25,89 eiro (pašlaik – 21,94 eiro). 
Maksai tiek piemērots 21 % PVN.

Maksas pieaugums saistīts ar 
SIA “Vidusdaugavas SPAAO” sadzī-
ves atkritumu apglabāšanas tarifa 
izmaiņām poligonā “Dziļā vāda”, 
kas stājās spēkā 1. jūnijā. Līdz 1. jū-

nijam nešķirotu sadzīves atkritumu 
apglabāšanas tarifs poligonā bija 
108,12 eiro par tonnu bez PVN, bet 
no 1. jūnija tas ir 141,03 eiro par ton-
nu bez PVN. Jauno tarifu 2025. gada 
24. aprīlī apstiprinājusi Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija.

No šī gada 1. jūlija mainīsies maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Kokneses, Neretas un Jaunjelgavas apvienībā, kā arī Skrīveru pagastā.

Valsts kontrole līdz šī gada 30. jūnijam aicina 
dzīvokļu īpašniekus piedalīties aptaujā saistībā 
ar ēku atjaunošanu un energoefektivitātes 
uzlabošanu.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32025. gada 17. jūnijs

IEMŪŽINI MIRKLI PIE DAUGAVAS!  Aizkraukles novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas projektu vadītāja Ēva Jaunošāne aicina 
ikvienu – gan aizkraukliešus, gan novada viesus – izbaudīt gleznainās 
“Daugavas takas” ainavas un iemūžināt skaistos mirkļus īpaši 
izveidotajā skatu platformas fotorāmī.               Foto: Vitālijs Prutskis

Svinīgais pasākums pulcēja 
prāvu apmeklētāju skaitu. Par 
svētku sajūtu parūpējās folkloras 
kopas no Latvijas un Lietuvas, 
kā arī Neretas Kultūras centra 
pirmsskolas bērnu tautas deju 
kolektīva “Pūcēni” mazie dejotāji. 
Bērni deklamēja dzejoļus, savu-
kārt pašvaldības pārstāvji un citi 
sanākušie sveica Neretas tūrisma 
organizatori Gunitu Gorbačovu, 
kura turpmāk strādās atjaunota-
jās telpās. 

Ikvienam bija iespēja iegā-
dāties vietējo amatnieku darinā-
jumus – ēteriskās eļļas, dažādus 
māla, medus, bišu vaska, kā arī 
citus izstrādājumus. 

Šobrīd tūrisma informācijas 
punktā interesentiem ir iespēja 
apskatīt Sēlijas kāzu kroņu izstādi, 
kā arī dažādus Sēlijā radītus amat-
nieku darinājumus. Vienu tūrisma 
informācijas punkta sienu rotā 
Latvijā zināmu cilvēku vārdi, viņu 
saknes ir Neretas apvienībā, savu-
kārt autoostas uzgaidāmajā telpā 
redzams gleznojums, kurā attēlots 
Neretas tirgus 1930. gadā.

Projekta īstenošanas laikā 

tūrisma informācijas punktu plā-
nots papildināt ar āra digitālo in-
teraktīvo stendu, kas nodrošinās 
piekļuvi tūrisma informācijai visu 
diennakti. Interjeru bagātinās arī 
divi tautas tērpi un izstādes ele-
menti, sniedzot ieskatu Sēlijas 
vēsturē.

Pasākums un tūrisma infor-
mācijas punkta iekārtošana ir 
daļa no Interreg VI-A Latvijas–
Lietuvas programmas 2021.–2027. 
gadam projekta LL-00132 “Tūris-
ma piedāvājuma attīstība Sēlijā” 
(“Weekend in Village”).

Kopējās būvniecības izmak-
sas, kas saistītas ar Neretas tūris-
ma informācijas punkta izveidi 
un autoostas ēkas atjaunošanu, ir 
64 680,01 eiro, un tās pilnībā seg-
tas no pašvaldības budžeta.

Papildus būvniecībai Interreg 
VI-A Latvijas–Lietuvas program-
mas 2021.–2027. gadam projektā 
LL-00132 “Tūrisma piedāvāju-
ma attīstība Sēlijā” (Weekend in 
Village) iegādāts arī aprīkojums 
tūrisma punkta darbības nodroši-
nāšanai, kam izlietoti 6698,87 eiro. 
No šīs summas 80 % jeb 5359,10 
eiro sedz Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonds, 10 % jeb 669,89 eiro – 
valsts, 10 % jeb 669,89 eiro – Aiz-
kraukles novada pašvaldība.

Dodies pastaigā pa Daugavas takām!
Ar svinīgu lentes pārgriešanu 28. maijā tika atklāta labiekārtotā pastaigu 
vieta “Daugavas takas” jeb aizkraukliešu vidū pazīstamā “graviņa”. 

Tūrisma informācijas punkts arī Neretā
5. jūnijā ar dziesmām un dejām Neretas 
autoostas telpās Dzirnavu ielā 5 atklāts Neretas 
tūrisma informācijas punkts un autoostas jaunā 
uzgaidāmā telpa.

CEĻOTĀJIEM JAUNS PIETURAS PUNKTS. Neretas tūrisma informācijas punkta atklāšanā lenti 
pārgriež novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums. Līdzās ‒ Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris 
Gorbačovs, novada pašvaldības vecākā projektu vadītāja Sintija Sniedzīte, novada pašvaldības Tūrisma 
nodaļas vadītāja Anita Šmite un Neretas tūrisma organizatore Gunita Gorbačova.     Foto: Oksana Bebriša

Īstenojot vairākus  projektus, 
Daugavas taku labiekārtošana 
sākās pirms vairākiem gadiem. 
Iepriekš ir labiekārtota pastaigu 
taka posmā no Aizkraukles Kul-
tūras centra līdz stadionam, kā 
arī Daugavas pastaigu un izziņas 
taka Daugavas krastā aiz jaunā 
veloparka. Laukumā starp velo-
parku un Daugavas krastu tika 
izveidots 400 metru garš asfaltēts 
lokveida aplis, savienots ar velo- 
trasi, un kopā ar iepriekš izbū-
vēto velotrases apli kopējais tra-
ses garums ir gandrīz 700 met-
ru. Pa asfaltēto loku var braukt 
ar velosipēdiem, skrituļslidām, 
skrituļslēpēm un skrejriteņiem, 
savukārt pa bruģētajām taciņām 
var pastaigāties kājāmgājēji, tajā 
skaitā māmiņas ar ratiņiem. 

Šī gada 28. maijā citā projek-
tā tika atklāta vēl viena pastaigu 
taka, kas ir 828 metrus gara, tā sā-
kas lejpus novada vidusskolas ēkas 
Draudzības krastmalā un sniedzas 
līdz pat skeitparkam. Takā izbūvē-

tas uz skrūvpāļiem balstītas koka 
kāpnes, pāri grāvjiem uzstādītas 
četras koka laipas, kā arī atpūtai 
izvietoti četri koka soli. Visā takas 
garumā ir ierīkots apgaismojums, 
izveidota platforma ar skatu uz 
Daugavas ainavu. Uz platformas 
izvietots fotorāmis, aicinot ikvie-
nu apmeklētāju iemūžināt savus 
īpašos mirkļus gleznainā vidē.

Labiekārtotās pastaigu vietas 
“Daugavas takas” atklāšanas pasā-
kumā Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums dalī-
jās atmiņās par šīs vietas labiekār-
tošanas pirmsākumiem ‒ kādreizē-
jais Stučkas 2. vidusskolas direktors 
Leons Geikins kopā ar labiekārto-
šanas speciālisti Valiju Strodi sāka 
veidot dabas taku ar tobrīd pieeja-
majiem materiāliem un resursiem. 
Savukārt novada pašvaldības Attīs-
tības nodaļas projektu vadītāja Ēva 
Jaunošāne dalījās ar nostāstu, ka, 
pie dabas takas stādot kokus, Leons 
Geikins katram kokam esot čuk-
stējis vēlējumu nākamajām paau-
dzēm, apliecinot dziļu emocionālo 
sasaisti un šīs vietas mīlestību.

Atpūtas vietas “Graviņas” lab- 
iekārtošana notiek, Aizkraukles 

novada pašvaldībai kopā ar Biržu 
rajona pašvaldības administrāciju 
(Lietuva) īstenojot Interreg VI-A 
2021.‒2027. gadam Latvijas‒Lietu-
vas sadarbības programmas pro-
jektu Nr. LL-00045 “Bioloģiskās 
daudzveidības un dabiskās ekosis-
tēmas saglabāšana, attīstot Biržu 
un Aizkraukles rekreācijas ilgtspē-
jīgu teritoriju apsaimniekošanu”.

Lai takas teritorijā maksimāli 
saglabātu dabas daudzveidību, šo-
brīd tiek veikta bioloģiskā izpēte. 
Pētījuma rezultāti ļaus identificēt 
vietējos biotopus un sugas, kā arī 
izstrādāt ieteikumus to aizsardzī-
bai. Tāpat šajā projektā plānots 
izbūvēt kukaiņu māju, lielo susu-
ru (latīniski ‒ Glis glis) būrus ar 
uzraudzības sistēmu, kā arī ūdens 
ņemšanas punktu iedzīvotājiem. 

Projekta mērķis ir saglabāt 
bioloģisko daudzveidību zaļajās 
zonās, veicināt ilgtspējīgu apsaim-
niekošanas praksi atpūtas zonās 
un videi draudzīgu dzīvesveidu 
Biržos un Aizkrauklē.

Projekta īstenošanas periods 
ir no 2024. gada 1. februāra līdz 
2026. gada 31. janvārim.

Aizkraukles novada pašvaldī-

bas finansējums ‒ 220 974,79 eiro, 
no kura 176 779,83 eiro ir Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finansē-
jums. Savukārt kopējais projekta 
finansējums ir 367 121 eiro, tajā 
skaitā 293 697 eiro ‒ Eiropas Reģio-
nālā attīstības fonda finansējums.

Projekts tiek realizēts Interreg 
VI-A Latvijas–Lietuvas program-
mas 2021.–2027. gadam projektā 
Nr. LL-00045 “Bioloģiskās daudz-

veidības un dabiskās ekosistēmas 
saglabāšana, attīstot Biržu un 
Aizkraukles rekreācijas ilgtspē-
jīgu teritoriju apsaimniekošanu” 
(“Safe and diverse”).

Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības finansiālo at-
balstu. Par tās saturu pilnībā atbild 
Aizkraukles novada pašvaldība, 
un tā var neatspoguļot Eiropas Sa-
vienības oficiālo nostāju.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild 
Aizkraukles novada pašvaldība, un tā var neatspoguļot Eiropas Savienības oficiālo nostāju.
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 IZSLUDINĀTS

k o n k u r s s

Aizkraukles novada

PIETEIKUMU
IESNIEGŠANA LĪDZ 

SĪKĀK A
I N F O R MĀC I J A :

ATKĀRTOTI 

Katram projektam līdz 
500 eiro

Aizkraukles novada dome 
2025. gada 21. marta sēdē apstipri-
nāja Aizkraukles novada jauniešu 
iniciatīvu projektu konkursa noli-
kumu Nr. 2025/5 ar mērķi sniegt 
finansiālu atbalstu jauniešu ideju 
realizācijai, veicinot viņu vērtību, 
prasmju, kompetenču attīstību un 
līdzdalību novada kultūras, sporta, 
izglītības un sabiedriskajos proce-
sos. Finansējumu šādam konkur-
sam dome piešķīra jau trešo gadu 
pēc kārtas, šogad budžetā pare-
dzot 5000 eiro. Vienas projekta 
idejas īstenošanai jaunieši varēja 
saņemt līdz 500 eiro. Ar Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdētāja 
rīkojumu izveidotā komisija 14. 
maijā izvērtēja visus pieteikumus 
un pieņēma lēmumu par finansē-
juma piešķiršanu. Pēc 15 jauniešu 
ideju izvērtēšanas finansējums 
piešķirts septiņām iecerēm, kuru 
īstenošanai paredzēti 2846 eiro. 
Atlikušais finansējuma apjoms 
otrajā kārtā ir 2154 eiro, un kat-
ra projekta īstenošanai paredzēts 
piešķirt līdz 500 eiro.

Atbalstītās ieceres 
(projekta nosaukums 
un summa)
•	 “Tu, es un pludmales 

volejbols?” ‒ 500 eiro. 
Aizkraukles novada 
Sporta centra pludmales 
volejbola laukumos plānots 
noorganizēt pludmales 
volejbola draudzības maču 
un iedvesmojošu tikšanos 
ar pludmales volejbolisti 

Anastasiju Samoilovu. 
•	 “Vēlu lasīt nav par vēlu” ‒ 

493,50 eiro. Ērberģes muižas 
ēkā paredzēts īstenot ideju 
par jaunas lasīšanas pieredzes 
gūšanu radošā, estētiski 
skaistā un drošā vidē, vienas 
nakts laikā piedzīvojot 
dažādas ar lasīšanu saistītas 
aktivitātes radošās lasīšanas 
veicināšanai. 

•	 “Porcelāna ziedu 
darināšanas meistarklase” 
Mazzalvē ‒ 490 eiro. 

•	 “Izaicinājums un brīvība” 
‒ 455 eiro. Jaunieši tiks 
aicināti doties pārgājienā 
un neformālā veidā apgūt 
dažādas izdzīvošanas prasmes 
“Latvijas valsts mežu” 
Aizkraukles novada teritorijā. 

•	 “Džezafons” ‒ 380 eiro. 
Aizkraukles pilsētā tiek 
plānots īstenot džeza mūzikas 
koncertu, izglītojot sabiedrību 
par džezu un tā vēsturi. 

•	 “Atpūtas soliņš” ‒  
277,50 eiro. Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 
sporta laukuma malā iecerēts 
izveidot atpūtas soliņu.  

•	 “Kas ir zivs?” ‒ 250 eiro. 
Aizkrauklē iecerēts izglītot 
jauniešus par zivju sugu 
daudzveidību, to nozīmību 
ekosistēmā, kā arī sniegt 
iespēju apgūt makšķerēšanas 
prasmes. 

Konkursa otrā kārta:  
piesakies! 

Pamatojoties uz nolikuma 43. 
punktu, komisijas locekļi pieņēma  

Izsludināta projektu konkursa otrā kārta

Aizkraukles novada jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursam tika iesniegti 15 pieteikumi. 
Finansējumu saņems septiņi jauniešu projekti, 
kā arī ir izsludināta projektu konkursa otrā 
kārta ‒ pieteikumi jāiesniedz līdz 30. jūnijam, 
bet ieceres jāīsteno līdz šī gada 30. novembrim.

Pievērs uzmanību trim lietām!

 Tava projekta ideja var būt:
 neformālās mācīšanās 

pasākumi un aktivitātes; 
 aktivitātes brīvā dabā; 
 jauniešu līdzdalības 

veicināšana un iesaiste 
brīvprātīgajā darbā; 

 fiziskās aktivitātes, kas 
neprasa mērķtiecīgu, 
ilglaicīgu iepriekšējo 
sagatavotību attiecīgajā 
sporta veidā (piemēram, 
atklātie treniņi, 
amatierturnīri); 

 digitālā darba ar jaunatni 
aktivitātes (piemēram, 
apmācības); 

 sadraudzības veicināšanas 
aktivitātes; 

 radošas pašizpausmes 
aktivitātes (piemēram, 
radošās darbnīcas, 
improvizācijas teātra 
nodarbības, izstāžu 
veidošana u. c.); 

 jaunu, neformālu jauniešu 
āra vides pulcēšanās vietu 
veidošana.

   Saskaņā ar nolikumu visas 
projekta aktivitātes 

prioritāri ir jāīsteno pašvaldības 
administratīvajā teritorijā līdz 
2025. gada 30. novembrim.

   Svarīgi atcerēties, ka, 
īstenojot aktivitātes, 

nedrīkst gūt ienākumus. 
Lai piedalītos konkursā, 
pretendentam līdz 30. jūnijam 
jāiesniedz projekta pieteikums, 
tāme un īsa projekta 
idejas videoprezentācija ar 
skaidrojumu par tā aktualitāti 
Aizkraukles novada jauniešu 
mērķauditorijai un pašu 
īstenotāju motivāciju šo 
projekta ideju īstenot. 
Pieteikumu var iesniegt 
elektroniski vai papīra formātā 
Aizkraukles novada Interešu 
izglītības centrā Aizkrauklē, 
Spīdolas ielā 11, 5. kabinetā.

Biežāk pieļautās kļūdas: 
•	  projekta pieteikuma veidlapa 

ir aizpildīta pavirši, katrā 
sadaļā ir minēts tikai viens 
teikums, kas neļauj izprast 
projekta pieteicēja ideju un 
mērķi; 

•	 projekta ideja ir svarīga 
un interesanta ļoti šaurai 
mērķgrupai ‒ nav minētas 
aktivitātes, bet plānots gūt 
izteiktu pašlabumu, piemēram, 
iepirkt mazvērtīgu inventāru 
vai kādas konkrētas preces, 
kas nav šī projektu konkursa 
mērķis; 

•	nav saskatāma vēlme gūt 
mērķtiecīgu un plānotu 
neformālās mācīšanās 
pieredzi, bet nodrošināt 

izklaides aktivitātes sev un 
draugiem, līdz ar to projektu 
pieteikumi neatbilst projekta 
konkursa mērķim – 
veicināt jauniešu vērtību, 
prasmju un kompetenču 
attīstību. 

•	Vairāk par konkursa 
norisi un kritērijiem 
lasi nolikumā, kas ērti 
atrodams tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv: Pašvaldība ‒ 
Jaunumi ‒ Visi jaunumi ‒ 
Izsludināta jauniešu iniciatīvu 
projektu konkursa otrā 
kārta. Tur atrodama arī 
projekta pieteikuma, tāmes 
un likumiskā pārstāvja 
atļaujas veidlapa (ja vēl neesi 
sasniedzis pilngadību).

Sīkākai informācijai lūgums vērsties pie jaunatnes lietu speciālistes 
Līgas Grahoļskas (tālrunis +371 28335806, e-pasts:  
liga.graholska@aizkraukle.lv) vai jaunatnes darbiniekiem:

•	Aizkrauklē ‒ Liliāna Kareva, tālrunis +371 29508795; 
e-pasts: liliana.kareva@aizkraukle.lv;

•	 Jaunjelgavas apvienībā ‒ Agnese Mamedova, tālrunis +371 
27486202, e-pasts: agnese.mamedova@aizkraukle.lv;

•	Pļaviņu apvienībā ‒ Daiga Rūtiņa, tālrunis +371 26170795, 
e-pasts: daiga.rutina@aizkraukle.lv;

•	 Skrīveru pagastā ‒ Diāna Smolkova, tālrunis +371 25731598, 
e-pasts: diana.smolkova@aizkraukle.lv;

•	Neretas apvienībā ‒ Elizabete Beļūne, tālrunis +371 26019526, 
e-pasts: elizabete.belune@aizkraukle.lv;

•	Kokneses apvienībā ‒ Paula Užule, tālrunis +371 29182745, 
e-pasts: paula.uzule@aizkraukle.lv.

lēmumu izsludināt atkārtotu 
projektu konkursu līdz 30. jūni-
jam.  Pieejamais kopējais finan-
sējums ‒ 2154 eiro, bet vienas 
idejas realizēšanai pieejamais 
finansējums ‒ 500 eiro. 

Ja esi Aizkraukles novada 
jaunietis vecumā no 13 līdz 25 

gadiem, kurš iegūst izglītību 
kādā no Aizkraukles novada 
vispārizglītojošajām izglītības 
iestādēm vai kura dzīvesvieta 
ir deklarēta Aizkraukles nova-
da administratīvajā teritorijā, 
tu vari pieteikt savu ideju Aiz- 
kraukles novada jauniešu ini-
ciatīvu projektu konkursam.

19. jūlijā Aizkraukles pilsētas 
stadionā Aizkrauklē, 
Draudzības krastmalā 6, 
notiks Aizkraukles novada 
sporta svētki, koncerts un 
balle. Lai turpat stadionā 
nodrošinātu arī ēdināšanas 
pakalpojumus, aicinām 
pieteikties uzņēmējus un 
komersantus.

Sporta svētki norisināsies no 
pulksten 11.00. līdz 18.00. Sportos 
gan pašvaldības darbinieki, gan 
iestādes un uzņēmumi. Sportiskas 
aktivitātes būs pieejamas arī ģi-
menēm un individuālo disciplīnu 
veicējiem. 

Tā kā diena būs darbīga, turpat 
stadionā paredzēts nodrošināt arī 
ēdināšanas pakalpojumus. Tāpat 
ēdinātāji aicināti būt arī vakara 
izklaides pasākumos, kas stadionā 
paredzēti no pulksten 21.00, kad 
sāksies koncerts un pēc tam arī 
balle.  Vakara  gaitā būs iespēja 
baudīt grupas “A-Europa” muzikā-
lo priekšnesumu, uzstāsies mūziķis 
Ozols, vēlāk paredzēta balle kopā 
ar grupu “Netīšām blice”. Ēdinā-
šanas pakalpojumu sniedzēji var 
pieteikties gan atsevišķi dienas un 
vakara stundām, gan visai dienai.

Uzņēmēji un komersanti, kuri 
var un vēlas Aizkraukles novada 
sporta svētku dienā piedāvāt ēdi-
nāšanas pakalpojumus stadiona 
teritorijā, aicināti pieteikties līdz 
4. jūlijam. Aizpildītu pieteikuma 
veidlapu lūgums sūtīt e-pastā: 
dome@aizkraukle.lv. 

Pieteikuma veidlapa pieejama 
vietnē: ej.uz/veidlapaEdinasana.

Atgādinām, ka ikvienam tir-
gotājam, arī ēdināšanas pakal-
pojumu sniedzējam, jāsamaksā 
tirdzniecības nodeva, kas no-
teikta Aizkraukles novada paš-
valdības saistošajos noteikumos 
Nr. 2022/27 "Par nodevu tirdz-
niecībai publiskās vietās Aiz- 
kraukles novadā".

Jautājumu gadījumā lūgums 
sazināties ar sporta organizatori 
Līgu Padomu pa tālruni 20239331 
vai rakstīt e-pastā: liga.padoma@
aizkraukle.lv. 

Ēdinātāj, 
piesakies!

17. jūlijā no pulksten 9.30 
līdz 12.30 Kokneses Kultūras 
centrā Latvijas Sarkanā Krusta 
Zemgales komitejas Kokneses 
nodaļa organizē bezmaksas 
holesterīna un cukura līmeņa 
noteikšanu asinīs. Rezultātus 
varēs saņemt uzreiz pēc 
analīžu veikšanas.

Analīzes  
bez maksas
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Staburagā ‒ svētku 
šūpulis

Kādēļ Aizkraukles novada 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku dalīb-
nieku simboliskās pērles uz 
Rīgu ceļā devās tieši no Vīgan-
tes parka un no vietas Stabura-
ga pagastā, kur Daugavas dzel-
mē dus Staburaga klints? 

“Staburaga pagasts ir vie-
ta, kur rodams dziesmu svētku 
iesākums un šodienas turpi-
nājums,” skaidro Aizkraukles 
novada Kultūras pārvaldes va-
dītāja un filmēšanas scenārija 
autore Anta Teivāne. “Ir zināms, 
ka jau 1884. gadā Kokneses 
Dziedāšanas biedrība, piedalo-
ties brāļiem Jurjāniem, sarīkoja 
izbraukumu liellaivās pāri Dau-
gavai uz Staburagu, lai šo skais-
to vietu apdziedātu. Iespējams, 
tas ir pirmais koru koncerts šajā 
vietā, kurš noticis vasarā, pirms 
141 gada. Sēlijas koru aktivitātes 
un dziesmu svētku rīkošana bi-
jušās Vīgantes muižas parkā sā-
kās neatkarīgās Latvijas valsts 
laikā. 1923. gadā šeit notikusi 
Dziesmu diena, taču pirmie ofi-
ciālie Staburaga dziesmu svētki, 
kuru virsdiriģents bija Teodors 
Reiters, datējami ar 1924. gada 
24. jūniju, un šogad varam svi-
nēt 101. gadskārtu.” 

1936. gadā pēc Jāņa Križus 
projekta no krasta plienakme-
ņiem sāka celt estrādi, tajā bija 

Aizkraukles novada vi-
dusskolā uzņemšana 10. klasē 
notiks 27. un 30. jūnijā, kā arī 1. 
jūlijā no pulksten 9.00 līdz 17.00 
bibliotēkas telpās Aizkrauklē, Lā-
čplēša ielā 21. Ārpus norādītajām 
dienām dokumentus iesniegt va-
rēs pie kancelejas pārzines. Kopā 
ar skolēniem jābūt arī kādam no 
vecākiem vai aizbildnim.

2025./2026. mācību gadā vi-
dusskolā varēs apgūt trīs mācību 
programmas: “Inženierzinātņu”, 
“Universālo” un “Lietišķo”. Katrā 
no programmām optimālajā un 
augstākajā mācību satura apgu-
ves līmenī varēs apgūt dažādus 
mācību priekšmetus.

“Inženierzinātņu” programmā 
varēs papildus apgūt programmē-
šanu un kultūras pamatus, “Uni-
versālajā” programmā – kultūru 
un mākslu, kā arī datoriku, sa-
vukārt “Lietišķajā” programmā – 
dizainu un tehnoloģijas, dabaszi-
nības. Aizkraukles novada vidus-
skolas mājaslapā www.aiznovid.
lv ir publicēts īss kopsavilkums 
ar mācību priekšmetiem katrā no 
programmām.

Lūgums topošajiem vidussko-
lēniem sagatavot motivācijas vēs-
tuli par vispārējās vidējās izglītī-
bas iegūšanas izvēli. Iestājoties 
vidusskolā, to būs nepieciešams 
iesniegt kopā ar pārējiem doku-
mentiem: personu apliecinošu 
dokumentu, aizbildnim – aizgādī-
bu apliecinošu dokumentu, kā arī 
iepriekš iegūto izglītību apliecino-
šu dokumentu. Visu dokumentu 
oriģināli būs jāuzrāda klātienē.

Jautājumu vai neskaidrību ga-
dījumā aicinām zvanīt pa tālruni 
65123228 vai 28382330.

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā topošie vidusskolēni 
aicināti dokumentus iesniegt no 
26. jūnija līdz 15. augustam katru 
darba dienu no pulksten 9.00 līdz 
13.00. Dokumentus iesniegt var 
skolēna vecāki, aizbildņi vai pats 
skolēns, ja sasniedzis vismaz 18 
gadu vecumu. 

Vispārējās vidējās izglītības 
programmas izvēlē tiek pie-
dāvāti četri padziļināto kursu 
komplekti – “Valodas”, “Ma-
temātika”, Konservatīvais 1”, 
“Konservatīvais 2”, kuros padzi-
ļināti ir iespēja apgūt matemā-
tiku, dabaszinību priekšmetus 
(fiziku, bioloģiju, ģeogrāfiju vai 
ķīmiju), latviešu valodu un an-
gļu valodu. Specializēto kursu 
ietvarā skola piedāvā apgūt uz-
ņēmējdarbības pamatus un psi-
holoģiju, bet starpdisciplinārajā 
kursā ‒ projekta rakstības pama-
tus. Vienlaikus būs iespēja apgūt 
plašas pamatzināšanas katrā 
mācību jomā, kas nodrošinās 
labu sagatavotību veiksmīgām 
studijām augstskolā. 

Stājoties vidusskolā, ir nepie-
ciešama apliecība par iegūto pa-
matizglītību un sekmju izraksts, 
kurā gada vērtējumi nav zemāki 
par četrām ballēm.

Vairāk par katru program-
mu, paredzētajiem mācību kur-
siem un atsauksmēm no citiem 
skolēniem var uzzināt Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskolas saga-
tavotajā uzņemšanas prezentā-
cijā: ej.uz/Skriveru-prezentacija.  
Vairāk informācijas pa tālru-
ņiem 65197626, 27875376, e–pastā: 
ausv@aizkraukle.lv vai Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskolas tī-

mekļvietnē www.auv.lv. Iesnie-
gums mācību uzsākšanai 10. kla-
sē pieejams elektroniski. 

Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā uzņemšanai nepie-
ciešamos dokumentus skolas 
kancelejā varēs iesniegt no 26. 
jūnija līdz 11. jūlijam, kā arī no 1. 
augusta līdz 29. augustam laikā 
no pulksten 9.00 līdz 13.00. Nā-
kamajā mācību gadā skolā varēs 
apgūt divas padziļinātās mācību 
programmas – “Dabaszinātņu, 
matemātikas un valsts aizsar-
dzības”, kā arī “Valodu, sociālo 
zinātņu un valsts aizsardzības 
virziena”.

“Dabaszinātņu, matemātikas 
un valsts aizsardzības” virzie-
na programmā padziļināti varēs 
apgūt angļu valodu, ķīmiju, bio-
loģiju un matemātiku, savukārt 
“Valodu, sociālo zinātņu un valsts 
aizsardzības” virziena program-
mā – angļu valodu un latviešu 
valodu, literatūru, sociālās zinības 
un vēsturi. 

Iesniedzot dokumentus, līdzi 
jābūt skolēna dzimšanas apliecī-
bai un vecāku personību  aplie-
cinošam dokumentam, iegūtās 
izglītības apliecinoša dokumen-
ta kopijai, klātienē uzrādot ori-
ģinālu, un uzņemšanas iesnie-
gumam, ko var aizpildīt gan 
iepriekš, gan uz vietas kancelejā. 
Ja skolēns jau ir sasniedzis piln-
gadību, nepieciešama pase vai 
personas apliecība. 

Uzņemšanas iesnieguma veid-
lapa un vairāk informācijas Ilmā-
ra Gaiša Kokneses vidusskolas 
mājaslapā www.koknesesvidus-
skola.lv vai zvanot pa tālruņiem 
26422034,  28739175.  

Vidusskolās gaidīs audzēkņus
Šogad 9. klases absolventi laipni gaidīti trijās novada vidusskolās – 
Aizkraukles novada vidusskolā, Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā un 
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā. Pļaviņu, Jaunjelgavas un Neretas 
vidusskolā 10. klase netiks atvērta.  

Uzziņa
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki norisinā-

sies no 5. jūlija līdz 13. jūlijam. Aizkraukles novadu svētkos pār-
stāvēs 634 dalībnieki, no viņiem 336 dejo tautas dejas, 175 dzied 
korī, 72 darbojas folkloras kopā, 18 ‒ teātrī, 14 spēlē kokli, astoņi 
spēlē akordeonu, seši nodarbojas ar vizuālo mākslu, pieci muzicē 
un dzied vokāli instrumentālajā ansamblī.

Svētku laikā Rīgā notiks vairāk nekā 30 pasākumu apmēram 15 
norises vietās – Mežaparka Lielajā estrādē, BTA Daugavas stadio-
nā, "Xiaomi Arēnā", starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, Dailes 
teātrī, VEF Kultūras pilī, Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā, 
Brīvības laukumā, Vērmanes dārzā un citur.

paredzētas vietas līdz 800 dzie-
dātājiem un 10 000 skatītājiem. 
1939. gada dziesmu svētki bija 
pirmie jaunajā estrādē un pē-
dējie Latvijas pirmās brīvvalsts 
laikā. Svētki notika arī padom-
ju okupācijas laikā līdz Pļaviņu 
HES celtniecībai, kad šo kultūr-
vēsturisko ainavu un arī estrādi 
pārklāja Daugavas ūdeņi. 1965. 
gadā Vīgantes estrādē noritēja 
pēdējie dziesmu svētki. Virsdiri-
ģents bija Jānis Ozoliņš, kā vie-
sis no Rīgas tika uzaicināts Leo-
nīds Vīgners, diriģēja arī Gido 
Kokars, Jānis Brants, pļaviņietis 
Tālivaldis Mekšs un citi. Vēlā-
kajos gados estrāde ierīkota no 
jauna, un koru dziedāšanas tra-
dīcija turpinās līdz šodienai.

“Staburaga pagastā, netālu 
no parka, atrodas arī kompo-
nista Pētera Barisona dzimtās 
mājas “Skudras”. Šajā apkārtnē 
pagājušā gadsimta 20. gados 
tika nodibinātas četras kultū-
ras biedrības, un katrai bija arī 
savs koris. Darbojās arī neliels 
orķestris. Visās šajās muzikā-
lajās aktivitātēs kā dziedātājs 
un muzikants aktīvi piedalījās 
arī Pēteris Barisons – jaunais 
komponists, diriģents, gadsimta 
ceturksni vēlāk arī neoficiālās 
dziesmu svētku himnas “Dzies-
mai šodien liela diena” autors. 
Novadnieks, ar kuru lepoja-
mies,” stāsta Anta Teivāne.

Atgādinām, ka seniori, 
sasniedzot 80, 90 un 
100 gadu vecumu, 
var saņemt naudas 
pabalstu.

Vienreizēju 40 eiro pabal-
stu piešķir 80 gadu jubilejā, 
50 eiro ‒ 90 gadu jubilejā, bet  
100 eiro ‒ 100 gadu jubilejā un 
katrā nākamajā dzimšanas 
dienā. Pabalstu piešķir per-
sonām, kuras ir deklarējušas 
savu dzīvesvietu Aizkraukles 
novada administratīvajā teri-
torijā vismaz pēdējos piecus 

gadus un kuras ir sasniegušas 
norādīto vecumu. Lai saņem-
tu pabalstu, jubilāram vai tā 
likumīgajam pārstāvim jāie-
sniedz iesniegums Aizkrauk-
les novada Sociālajā dienestā 
vai Aizkraukles novada paš-
valdības klientu apkalpoša-
nas centros trīs mēnešu laikā 
no norādītā vecuma sasnieg-
šanas brīža. Pabalsta piepra-
sījumus izskata un lēmumu 
pieņem sociālais dienests bez 
personas materiālās situāci-
jas izvērtēšanas, un tas tiek 
ieskaitīts pabalsta pieprasī-

tāja norādītajā kredītiestādes 
kontā. Ja nav konta kredīties-
tādē, pabalsts tiek izmaksāts 
tuvākajā Aizkraukles novada 
pašvaldības kasē.

Pabalsts tiek piešķirts sa-
skaņā ar Aizkraukles novada 
domes saistošajiem noteiku-
miem Nr. 2023/23 “Par vien-
reizēju pabalstu Aizkraukles 
novada iedzīvotājiem nozīmīgā 
dzīves jubilejā”, kas pieņemti 
2023. gada 21. decembrī. 

Iesnieguma veidlapa atro-

Jubilāri aicināti pieteikties pabalstam

Fakti
2022. gadā pabalstu saņēma 191 persona, tam izlietoti 8220 

eiro, 2023. gadā ‒ 158 personas par 6890 eiro, 2024. gadā ‒ 118 
personas par 5190 eiro, 2025. gadā līdz šim pabalstu saņēmusi 
51 persona, izlietoti 2230 eiro.

Pēc statistikas datiem, Aizkraukles novadā 2025. gada jūni-
jā ir 202 personas, kas sasniegušas 80 gadu vecumu, 53 perso-
nas, kas sasniegušas 90 gadu vecumu, un trīs personas, kas ir 
100 un vairāk gadu vecas.  

dama vietnē www.aizkraukle.lv ‒ Pašvaldība ‒ Veidlapas ‒ Sociālie 
pakalpojumi un veselība ‒ Iesniegums jubilejas pabalsta piešķiršanai.
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Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums ar 
gūtajiem panākumiem sveica sko-
lēnus, viņu vecākus, pedagogus un 
uzsvēra zināšanu lielo nozīmi ‒ tas ir 
kapitāls, kas tiek dots katram skolē-
nam, bet to jāprot paņemt, ieguldot 
savu laiku un darbu, un šajā procesā 
ir svarīgs gan skolotāju, gan vecā-
ku atbalsts, bet vislielākā nozīme ir 
tieši vecāku lomai ‒ ieinteresētībai, 
pamudinājumam, atbalstam. Jo la-
bākas zināšanas, jo lielāka iespēja 
pēc iespējas ātrāk kļūt patstāvīgiem 
un veiksmīgāk konkurēt darba tir-
gū. Domes priekšsēdētājs skolēniem 
novēlēja arī nākamgad būt apsveica-
mo un godājamo skaitā. Viņš arī sa-
cīja, ka ikviens darbs ir jāizvērtē un 
jānovērtē, un naudas balva ir skolē-
nu ieguldītā darba novērtējums.

Skolu direktoru iesniegtos pie-
teikumus izvērtēja ar Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja rīko-
jumu izveidota komisija, kas apbal-
vošanai apstiprināja vairāk nekā 200 

pretendentu, tajā skaitā komandas. 
Balvas apjoms bija atkarīgs no sa- 
sniegumu mēroga. Ja skolēnam bija 
vairāki augsti sasniegumi, naudas 
balva tika piešķirta par vienu aug-
stāko katrā jomā. 

Šajā gadā visvairāk balvu nova-
da izglītojamie saņēma par sasnie-
gumiem kultūras un sporta jomā, 
bet vismazāk izglītības jomā. Lielā-
kā bija 200 eiro naudas balva sko-
lēnam par sasniegumiem izglītības 
jomā, bet mazākā ‒ 10 eiro: ja balvu 
saņēma komanda, to varēja sadalīt 
vienādās daļās katram audzēknim 
vai arī izlietot pēc saviem ieskatiem 
inventāra iegādei vai pakalpojuma 
apmaksai. Pavisam no pašvaldības 
budžeta izcilnieku prēmēšanai šo-
reiz izlietoti vairāk nekā 12 214 eiro, 
no šīs summas tika samaksāts ienā-
kuma nodoklis, un naudas balvām 
tika sadalīti ap 9100 eiro. 

Tie skolēni, kuri pasākumā neie-
radās, vai viņu vecāki naudas balvu 
var saņemt Valsts un pašvaldību 

Sveic novada izcilniekus

30. maijā Aizkraukles Kultūras centrā svinīgā pasākumā 
tika sveikti tie novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu 
un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņi, 
kuri valsts un starptautiskā mērogā guvuši panākumus 
mācību olimpiādēs, kultūras un sporta jomā. Viņi saņēma 
novada pašvaldības pateicības rakstu un naudas balvu. 

Uz svinīgo ceremoniju tika ai-
cināti arī vecāki, kas bija ieradušies 
kuplā skaitā. Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs Leons Lī-
dums svinīgajā uzrunā sveica ap 
200 pasākuma dalībnieku ‒ gan 
sportistus un viņu vecākus, gan 
trenerus, vēlot augstus sasniegu-
mus arī turpmāk.   

Saskaņā ar nolikumu “Par 
naudas balvu piešķiršanu Aiz- 
kraukles novada izglītības iestāžu 
izglītojamajiem par izciliem sasnie-
gumiem izglītībā, kultūrā, sportā’’ 
70 audzēkņi saņēma naudas bal-
vas. Tika sumināti arī 18 audzēk-
ņi, kuri uzvarēja sporta skolas or-
ganizētajā konkursā “Lepojamies 
ar Tevi!”. Konkurss norisinājās no 
2024. gada 1. septembra līdz 2025. 
gada 20. maijam. Treneri konkur-
sam pieteica tos sporta skolas au-
dzēkņus, kuri cītīgi un mērķtiecīgi 
trenējas un nesaņem Aizkraukles 
novada naudas balvu par izciliem 
sasniegumiem sportā 2024./2025. 
mācību gadā. Bija jāizpilda arī citi 
nosacījumi: audzēkņiem līdz 20. 
maijam gada vidējā atzīme visos 
mācību priekšmetos nedrīkstē-
ja būt zemāka par 7 ballēm, tāpat 
visa mācību gada laikā nevarēja 
būt neattaisnoti mācību un treniņu 

nodarbību kavējumi, kā arī bija jā-
ievēro drošības, iekšējās kārtības 
noteikumi un aktīvi jāpiedalās 
sporta pasākumu, aktivitāšu un 
sacensību organizēšanā. Audzēk-
ņu sasniegumus izvērtēja sporta 
skolas izveidota komisija. Svinīgajā 
pasākumā konkursa uzvarētāji sa-
ņēma pateicības rakstu un veicinā-
šanas balvu.

Konkursa “Lepojos ar 
Tevi!’’ uzvarētāji 
Madara Leite,  Anna Beļūne,  
Kārlis Putniņš (trenere Jolanta 
Albrehta), Adrians Rubiķis, 
Patrīcija Zvilna (treneris Mārtiņš 
Holsts), Ralfs Tvardovskis 
(treneris Viktors Ņuhtiļins), 
Kristers Sproģis (treneris Ivars 
Māliņš), 	Elza Liedskalniņa 
(treneris Aigars Rublis), Gustavs 
Dzenis (trenere Rita Lielā), 
Linda Renāte Šmeikste,  Megija 
Medvedska (trenere Irēna Vītola), 
Nikola Beļankina, Alens Geida 
(treneris Dāvis Kalniņš), Oskars 
Skrimblis (treneris Valerijs 
Veļčinskis), Roberts Rode, Patriks 
Britāns (treneris Māris Hauks), 
Renārs Valdbergs (treneris Jānis 
Eiduks), Emīls Glods (treneris 
Aldis Rakstiņš). 

Par izciliem 
sasniegumiem 
apbalvotie skolēni
Kadrija Amanda Birkāne 
(1. vieta Baltijas U16 komandu 
čempionātā trīssoļlēkšanā, 
treneris Dāvis Kalniņš);  
Sanita Skrimble (1. vieta 
Baltijas U16 komandu čempionātā 
kārtslēkšanā, treneris Valerijs 
Veļčinskis); 
Ņikita Latiševs (1. vieta Baltijas 
U16 komandu čempionātā 
šķēpa mešanā, treneris Valerijs 
Veļčinskis); 
Leonards Bērziņš (1. vieta 
Baltijas U16 komandu čempionātā 
vesera mešanā, treneris Mārtiņš 
Holsts);
Haralds Nungurs (1. vieta 
Baltijas U18 komandu čempionātā 
vesera mešanā, treneris Viktors 
Ņuhtiļins);
Elīna Lazdoviča (1. vieta Baltijas 
U20 komandu čempionātā vesera 
mešanā, treneris Mārtiņš Holsts);
Alfrēds Lejiņš (2. vieta Baltijas 
U16 komandu čempionātā diska 
mešanā, treneris Dāvis Kalniņš);
Elza Lazdiņa (2. vieta Baltijas 
U20 komandu čempionātā šķēpa 

mešanā, Dāvis Kalniņš);
Rajana Al Atriba (1. vieta 
Latvijas ziemas čempionātā 
vesera mešanā, treneri Mārtiņs 
Holsts, Jolanta Albrehta);
Patrīcija Bērzkalna (1. vieta 
Latvijas ziemas čempionātā 
vesera mešanā, treneris Viktors 
Ņuhtiļins);
Edmunds Beķers (1. vieta 
Latvijas U18 un U20 čempionātā 
5000 m soļošanā, treneris Viktors 
Ņuhtiļins); 
Ričards Rolfs Lācītis (1. vieta 
Latvijas U18 un U20 čempionātā 
vesera mešanā, treneris Dāvis 
Kalniņš);
Patrīcija Sandija Popova 
(2. vieta Latvijas U18 un U20 
čempionātā vesera mešanā, 
treneris Viktors Ņuhtiļins);
Markuss Ošiņš (2. vieta Latvijas 
U18 un U20 čempionātā vesera 
mešanā, treneris Mārtiņš Holsts);
Gundega Beķere (2. vieta 
Latvijas U18 un U20 čempionātā 
5000 m soļošanā, treneris Viktors 
Ņuhtiļins);
Ričards Logins (2. vieta Latvijas 
U18, U20, U23 čempionātā telpās 
trīssoļlēkšanā, treneris Dāvis 
Kalniņš);

Apbalvo jaunos sportistus

SUMINĀM! Zelta medaļnieki Baltijas U16 komandu čempionātā: Ņikita Latiševs šķēpa mešanā (no kreisās) un Sanita Skrimble 
kārtslēkšanā, līdzās ‒ viņas mamma Ina un abu sportistu treneris Valerijs Veļčinskis.

3. jūnijā Aizkraukles novada vidusskolas zālē Draudzības krastmalā 5 svinīgā ceremonijā par izciliem 
sasniegumiem valsts un starptautiskajās sacensībās tika apbalvoti 70 Aizkraukles novada Sporta 
skolas audzēkņi un 18 konkursa “Lepojamies ar Tevi!” uzvarētāji, kuri ar cītīgu, mērķtiecīgu darbu 
nākotnes sasniegumus vēl tikai kaldina. 

Valērija Kovaļevska  
(2. vieta Latvijas U16 čempionātā 
trīssoļlēkšanā, treneris Dāvis 
Kalniņš); 

Jānis Kondratskis (2. vieta 
Latvijas U14 čempionātā telpās 
lodes grūšanā, trenere Irēna 
Vītola);

Mija Mūrniece (2. vieta Latvijas 
ziemas čempionātā vesera 
mešanā, treneri Zigurds Karols, 
Jolanta Albrehta);

Reinis Cīrulis (3. vieta 
Latvijas U16 čempionātā telpās 
trīssoļlēkšanā, treneris Dāvis 
Kalniņš);

Andris Trokša (3. vieta Latvijas 
U14 čempionātā telpās lodes 
grūšanā, trenere Irēna Vītola);

Marta Užule (3. vieta Latvijas 
U18 un U20 čempionātā 
trīssoļlēkšanā, treneris Dāvis 
Kalniņš);

Keita Apsāne (3. vieta Latvijas 
ziemas čempionātā vesera 
mešanā, treneris Viktors 
Ņuhtiļins);

volejbola komanda U13 grupā: 
Ritvars Arājs, Arvīds Bešmenovs, 
Ivo Fjodorovs, Roberts Kalnozols, 
Rimants Keišs, Andrejs Lomašs, 
Rūdolfs Rugainis, Klāvs 
Strazdiņš, Renārs Vīgups (2. vieta 
Latvijas jaunatnes čempionātā, 
treneris Ivars Māliņš);

1. volejbola komanda U12 
grupā: Rihards Kalnozols, 
Gabriels Tirmizi, Emīls 
Aleksejevs, Mārtiņš Leķis 
(2. vieta Latvijas jaunatnes 
čempionātā, treneris Ivars 
Māliņš);

2. volejbola komanda U12 
grupā: Kristers Noreiks, Edijs 
Šteinfelds, Valters Užulis, Roberts 
Filipsons (3. vieta Latvijas 
jaunatnes čempionātā, treneris 
Ivars Māliņš); 

handbola komanda U12 
grupā: Lauma Ozoliņa, Sabīne 
Mičule, Ance Litovska, Līva 
Ķimse, Amēlija Lūse, Anete Lielā, 
Karlīna Nikola Dišereite, Evelīna 
Leitāne, Emīlija Ozoliņa, Tīna 
Vektere, Melānija Kuzņecova 
(1. vieta Latvijas Handbola 
federācijas jaunatnes čempionātā, 
trenere Laura Meņģele);

handbola komanda U12 
grupā: Emīls Korņilovs, Rihards 
Krastiņš, Reinis Upmanis,  Bruno 
Muižnieks, Reinis Barkāns, Ralfs 
Skačkovs, Francis Leo Lūsis, 
Deivids Dūda, Renārs Dzenis, 
Miķelis Nāburgs, Markuss Justs, 
Adrians Mežraups, Markuss 
Vītoliņš, Tomass Ondzuls, 
Roberts Vikentjevs, Edvards 
Korņilovs, Gustavs Liepa, Arvis 
Krīgers, Aigars Leitāns (3. vieta 
Latvijas Handbola federācijas 
jaunatnes čempionātā, trenere 
Rita Lielā).

DRAUGOS AR AKORDEONU. Pļaviņu Mūzikas skolas audzēknis 
Renārs Valdbergs profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās 
izglītības iestāžu akordeona spēles audzēkņu valsts konkursā saņēma 
atzinību un ir arī viens no jauno sportistu  konkursa ''Lepojos 
ar Tevi!'' uzvarētājiem. Par dēla audzināšanu un atbalstīšanu 
pašvaldības pateicība arī viņa mammai Evitai. 

AIZRAUJ ĢITĀRAS SPĒLE. P. Barisona Aizkraukles Mūzikas 
skolas audzēknis Eduards Deksnis Latvijas profesionālās ievirzes 
mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas “Ģitāras spēle” 
valsts konkursā šogad ieguva 1. vietu. 

vienotā klientu apkalpošanas centra 
kasē Aizkrauklē, uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu.

Naudas balvas skolēniem un 
komandām piešķirtas par īpašiem 
sasniegumiem valsts un starptau-
tiskajā mērogā saskaņā ar nolikumu  
(www.aizkraukle.lv ‒ Normatīvie 
akti ‒ Nolikumi ‒ Citu iestāžu noliku-
mi ‒  “Par naudas balvu piešķiršanu 
Aizkraukles novada izglītības iestāžu 
izglītojamajiem  par izciliem sasnie-
gumiem izglītībā, kultūrā, sportā”.

Apbalvotie izcilnieki 
AIZKRAUKLES NOVADA 
VIDUSSKOLĀ
Izglītības jomā	
Viktorija Voroboka, Zigmārs Rozītis, 
Matīss Piļevs, Kirils Korčukovs, 
Roberts Gvozdevs, Santa Onukrāne, 
Tīna Doroteja Skrastiņa.
Kultūras jomā 
Rūdolfs Babris, Agnese Ruskule, 
Rūta Britāne, Toms Židovs.
ANDREJA UPĪŠA SKRĪVERU 
VIDUSSKOLĀ
Izglītības jomā	
Paula Poikāne, Emīls Korņilovs, 
Anna Rubine.
Kultūras jomā
Vidusskolas muzikantu kopa 
“Kaema”: Ralfs Rafaels Kārkliņš, 
Gustavs Ondzuls, Agnese Bērziņa, 
Samanta Svešņikova, Aleksandrs 

Rakstiņš, Rūta Plūme, Kristiāns 
Krīgers, Markuss Ozoliņš, Daija 
Krieviņa, Adele Babre.
Sporta jomā 		
3.‒5. klases meiteņu tautas bumbas 
komanda: Ance Litovska, Evelīna 
Leitāne, Lauma Ozoliņa, Līva 
Ķimse, Sabīne Mičule, Melānija 
Kuzņecova, Emīlija Ozoliņa, Anete 
Lielā, Tīna Vektere, Elīze Rācene. 
ILMĀRA GAIŠA KOKNESES 
VIDUSSKOLĀ
Izglītības jomā	
Rimants Keišs, Roberts Bērziņš, 
Klāvs Strazdiņš, Keitija Skribāne, 
Paula Vingre. 
Kultūras jomā
Marija Freimane, Justīne 
Bešmenova, Rūta Sproģe, Madara 
Romanovska, Airīna Baltgalve.
Sporta jomā
Jaunie volejbolisti: Alekss Leķis, 
Alekss Vīgants, Markuss Siliņš, 
Ričards Logins, Renārs Petjukevičs, 
Rainers Šmits, Patriks Daniels 
Maželis, Artūrs Malkovs. 
NERETAS JĀŅA 
JAUNSUDRABIŅA 
VIDUSSKOLĀ	
Izglītības jomā
Mija Mūrniece, Aigars Strumskis. 
Kultūras jomā
Anete Orole, Alise Štāle. 
PĻAVIŅU VIDUSSKOLĀ
Izglītības jomā	

Patrīcija Laima Nagle, Elīza Kurcalte.
Kultūras jomā 
Kate Kondrāte, Elīza Kurcalte.
DAUDZESES PAMATSKOLĀ
Izglītības jomā	
Ričards Cers. 
KOKNESES PAMATSKOLĀ-
ATTĪSTĪBAS CENTRĀ
Kultūras jomā 
Ance Siliņa, Linda Razuvajeva, 
Daņila Blakunovs, Adrians Aksels 
Borozinskis, Viktorija Nikolajeva, 
Tomass Neviero, Aleksandrs Balanovs.
Sporta jomā
Sabīne Jātniece, Daniils Sviridovs, 
Kristaps Ivanovs, Santa Mitrovska, 
Ņikita Krjukovska, Sintija Trofimova,  
Estere Katrīna Maļeha, Deniss 
Sviridovs, Jolanta Belova, Lilija 
Politere, Kurts Riekstiņš, Ralfs 
Klindžāns.
P. BARISONA AIZKRAUKLES 
MŪZIKAS SKOLĀ
Sofija Lakuša, Adriāna Budēviča, 
Elza Virbule, Sintija Grāvīte, Ralfs 
Rušmanis, Eduards Deksnis, Rūta 
Bražone, Baiba Grava, Mija Ivanāne, 
Alise Paegle, Sonora Freiberga.
KOKNESES MŪZIKAS SKOLĀ
Rodrigo Šteinbergs, Klāvs Miķelsons, 
Adele Albata, Elza Risa, Laura Vilde, 
Melānija Ornicāne, Ikars Baumanis, 
Mārcis Bišuks, Annika Kalniņa, 
Gustavs Jakubovičs, Anna Vilde, 
Sanija Miķelsone, akordeonistu 
mācību orķestris. 
AIZKRAUKLES MĀKSLAS SKOLĀ
Dārta Broka, Sofija Silaraupa, 
Lorenss Grīnvalds-Ozols.	
PĻAVIŅU MŪZIKAS SKOLĀ
Reinis Pujāts, Alfrēds Folkmanis, 
Tomass Gross-Avotiņš, Everita 
Kravale, Maksims Šlems, Renārs 
Valdbergs, Gustavs Briedis, Matīss 
Briedis, Monta Erne, Magdalena 
Meinuza, Kristiāna Ošlapa, Evelīna 
Vēvere, Elīna Viktorija Vipiha.	
PĻAVIŅU MĀKSLAS SKOLĀ
Sindija Krasovska, Nikola Sakoviča, 
Adrians Kaminskis, Alise Minajeva, 
Milana Dauškane, Sintija Ribakova, 
Tīna Kaškure, Evita Pujāte, Patrīcija 
Laima Nagle. 
SKRĪVERU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLĀ
Aigars Leitāns, Krišjānis Alants, 
Māra Džeriņa, Olivers Krauklis, 
Amēlija Kraukle, Amēlija Piliena, 
Tīna Vektere, Luīze Karaļkeviča, 
Rūta Rūze, Beatrise Ozoliņa, 
Elīza Mālniece, Agate Anufrijeva, 
Amēlija Kraukle, Adele Babre.
AIZKRAUKLES NOVADA 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
CENTRĀ
Kultūras jomā
Elizabete Zadraka, Rauls Magins, 
Olivers Britāns, Linards Rošāns, 
Viktorija Voroboka, Amanda 
Ničiporuka, Dana Dimanta, 
Jasmīna Pavlova, Lelde Zundmane, 
Sabīne Malatkovska, Elizabete 
Pušpure, Marija Grieze, Līva 
Virbule, Kristiāna Elizabete 
Lorberga, Emīlija Bramberga, vokāli 
instrumentālā ansambļa dalībnieki: 
Evelīna Laukazīle, Rūta Židova, 
Edvards Maruss, Dārta Šteinberga, 
Marta Iruka, Annika Vaivode,  
Keita Bunka, Sofija Špundzāne,  
Adriāna Ozola. 
Sporta jomā
Kārlis Gaidžuns, Anna Meire. 
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Izsolēs pārdod 
pašvaldības īpašumus

Aizkraukles novada pašvaldība 
aicina darbā

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta  
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
Plašāka informācija par vakancēm pieejama Aizkraukles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli pārdod:

dzīvokļus
•	dzīvokli 26,2 m2 platībā Neretas pagastā, Pētera Lodziņa ielā 3‒2, kadastra 

Nr. 32709000263.
Izsoles sākumcena – 2418 eiro, izsoles solis ‒ 50 eiro, nodrošinājums – 241,80 eiro,  
dalības  maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Neretas pagasta pārvaldē pa tālruni 65176580;

•	dzīvokli 41,6 m2 platībā Pļaviņās, Raiņa ielā 70‒47, kadastra  
Nr. 32139001013.

Izsoles sākumcena – 7 818 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 781,80 eiro,  
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675;

zemi
•	pašvaldības īpašumu “Blakus Drezovam” Mazzalves pagastā, kadastra  

Nr. 32660100294, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības  
0,5875 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 4532 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 453,20 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties 
pa tālruni 65175241;

•	pašvaldības īpašumu “Raiņa iela 21” Neretas pagastā, kadastra  
Nr. 32700070402, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības  
0,2257 m2 platībā.

Izsoles sākumcena – 3748 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 374,80 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties 
pa tālruni 65176187.
Visu elektronisko izsoļu sākums ‒ 20. jūlijā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 19. augustā pulksten 
13.00. Pieteikšanās ‒ no 20. jūlija līdz 9. augustam. 
Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsola nomas tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina nomas tiesību izsoli atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli:
•	 lauksaimniecības zemei “Lāčmalas” 10,71 ha platībā Aiviekstes pagastā, 

kadastra Nr. 32420100065, kadastra apzīmējums ‒ 32420100065.
Nomas objekta lietošanas mērķis ‒ lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles sākumcena ‒ 1110 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums ‒ 111 eiro, izsoles 
reģistrācijas maksa ‒ 20 eiro. 
Izsole notiks 16. jūlijā pulksten 10.00 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 11. jūlijam pulksten 12.00. 
Nomas objekta apskates laiku iespējams saskaņot un iepazīties ar dokumentiem, sazi- 
noties pa tālruni 29388675;

•	 biroju ēkas 3. stāva telpu grupai Nr. 305 Pļaviņās, Rīgas ielā 19 (38,5 m2 platībā).
Viena kvadrātmetra sākumcena ‒ 2,03 eiro, izsoles solis ‒ 0,20 eiro, reģistrācijas maksa – 20 eiro.
Nomas tiesības var tikt piešķirtas Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektā Nr. 
3.3.1.0/16/I/011 “Pļaviņu vides sakārtošana uzņēmējdarbības veicināšanai” definētajai 
mērķgrupai ‒ mazajiem un vidējiem komersantiem, kuri veic saimniecisko darbību 
Pļaviņu apvienības teritorijā.
Izsole notiks 16. jūlijā pulksten 10.20 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 11. jūlijam pulksten 12.00. 
Nomas objekta apskates laiku iespējams saskaņot, sazinoties pa tālruni 29388675. 

Informācija par visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv/lv/izsoles. 

■	 Valdes locekli SIA “Pļaviņu 
Komunālie pakalpojumi”  
(alga 2592 eiro).

■	 Bibliotēkas vadītāju Aizkraukles 
novada Neretas bibliotēkā  
(alga 1258 eiro).

■	 Vācu valodas skolotāju  
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā 
(0,4 slodzes).* 

■	 Direktora vietnieku 
audzināšanas darbā Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā.*

■	 Internāta skolotājus Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(3 amata vietas).* 

■	 Nakts aprūpētāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(2 amata vietas, alga 740 eiro). 

■	 Dizaina un tehnoloģiju 
skolotāju (kokapstrāde, 
metālapstrāde) Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(0,5 slodzes).* 

■	 Speciālās izglītības skolotāju 
Kokneses pamatskolā‒attīstības 
centrā (1,19 slodzes).*

■	 Pirmsskolas izglītības pedagoga 
palīgu Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā (alga 740 eiro).

■	 Pedagogu-karjeras konsultantu 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,15 slodzes).*

■	 Angļu valodas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,5 slodzes).*

■	 Datorikas skolotāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(0,2 slodzes).*

■	 Matemātikas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,3 slodzes).*

■	 Sociālo zinību skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,3 slodzes).*

■	 Sporta un veselības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,5 slodzes).*

■	 Sākumskolas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā.*

■	 Pavāru Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā (alga 801 eiro).

■	 Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā (0,2 likmes).* 

■	 Matemātikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (1,111 likmes, alga 
1566 eiro).

■	 Datorikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (0,342 likmes,  
alga 482 eiro).

■	 Matemātikas skolotāju 
Daudzeses pamatskolā  
(0,417 slodzes).*

■	 Autobusa vadītāju Daudzeses 
pamatskolā (alga 963 eiro).

■	 Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”  
(0,5 likmes, alga 512 eiro). 

■	 Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.* 

■	 Pirmsskolas izglītības metodiķi 
Daudzeses pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādē “Čiekuriņš” (0,3 
likmes, alga 493,50 eiro).

■	 Pirmsskolas izglītības skolotāju 
Daudzeses pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādē “Čiekuriņš”  
(0,5 likmes, alga 783 eiro).

■	 Pirmsskolas izglītības pedagoga 
palīgu Daudzeses pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Čiekuriņš” (alga 740 eiro).

■	 Sociālo darbinieku Aizkraukles 
novada Sociālā dienesta Atbalsta 
nodaļā ģimenēm ar bērniem  
(alga 1258 eiro). 

■	 Sociālo darbinieku Aizkraukles 
novada Sociālā dienesta Sociālā 
darba un sociālo pakalpojumu 
nodaļā darbam ar personu grupām 
(alga 1258 eiro).

■	 Sociālo darbinieku Skrīveru 
dienas aprūpes centrā (alga 1258 
eiro).

■	 Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas” (alga 936 
eiro par 0,75 slodzēm).

■	 Aprūpētāju Sproģu grupu 
dzīvoklī un dienas aprūpes centrā 
(alga 740 eiro).

■	 Medicīnas māsu sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 9,06  
eiro stundā).

■	 Aprūpētāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 4,95 
eiro stundā).

■	 Kurinātāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 4,59 
eiro stundā).

■	 Labiekārtošanas strādnieku 
Skrīveru pagasta pārvaldē  
(alga 890 eiro).
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Sporta pasākumi

Aizkrauklē 
9. augustā 
12.00 – Aizkraukles pagasta 
kapsētā (luterāņu un katoļu). 
Aiviekstes pagastā 
9. augustā 
13.00 – Krūmēnu kapos (luterāņu); 
14.00 – Ķūģu kapos (luterāņu). 
Bebru pagastā 
16. augustā 
15.00 – Zutēnu kapos  
(luterāņu/katoļu). 
Daudzeses pagastā 
13. jūlijā (katoļu): 
13.30 ‒ Māršavu kapos. 
20. jūlijā (katoļu): 
16.00 ‒ Daudzeses kapos. 

27. jūlijā (katoļu) 
13.30 ‒ Smaļķu kapos (katoļu). 
26. jūlijā (luterāņu): 
11.00 – Smaļķu kapos; 
12.15 – Caunes kapos; 
13.00 – Viesītes kapos; 
14.30 – Māršavu kapos; 
16.00 – Daudzeses kapos. 
Iršu pagastā 
16. augustā 
14.00 – Iršu kapos  
(luterāņu un katoļu). 
Jaunjelgavā 
6. jūlijā 
13.30 – Jaunjelgavas kapos 
(katoļu). 12.00 baznīcā – Svētā Mise. 
2. augustā 

13.00 – Jaunjelgavas kapos (luterāņu). 
Koknesē 
2. augustā 
9.00 Kokneses katoļu baznīcā – 
Svētā Mise par mirušajiem, kas 
apglabāti Kokneses kapos. Citu 
aizlūgumu nepieciešamības 
gadījumā (tai skaitā kapos) 
sazināties ar prāvestu Pāvilu Kamolu. 
9. augustā 
11.00 ‒ Atradzes kapos. 
Kokneses pagastā 
26. jūlijā 
11.00 ‒ Baznīcas kapos; 
12.30 ‒ Ūsiņu kapos. 
16. augustā 
12.00 ‒ Kaplavas kapos (luterāņu 
un katoļu). 
Klintaines pagastā 
26. jūlijā 
14.00 – Brīvkapos (luterāņu). 
16. augustā 
10.30 – Rīteru kapos (luterāņu). 
Mazzalves pagastā 
26. jūlijā  
10 – Mēmeles pansionāta kapos 
(katoļu);  
12.00 – Cielavu/Mūrmuižas 
kapos (katoļu). 
9. augustā 
11.00 – Mēmeles kapos (luterāņu); 
13.00 – Timsēnu kapos (luterāņu); 
15.00 – Ērberģes kapos (luterāņu). 
16. augustā 
11.00 – Ķiku kapos (luterāņu); 
13.00 – Zāģeru kapos (luterāņu); 

15.00 – Priedes kapos (luterāņu). 
13. septembrī 
12.00 ‒ Kankaļu kapos (katoļu). 
Neretā 
24. jūnijā 
15.00 – Kišku kapos (katoļu ar 
Svēto Misi); 
19. jūlijā  
16.00 – Visdarbu kapos (luterāņu).   
16. augustā 
11.00 – Kišku kapos; 
12.30 – Ķesteru kapos; 
13.30 – Smiltaines kapos. 
17. augustā 
12.00 – Indulānu kapos. 
Pilskalnes pagastā 
23. augustā 
12.00 – Veseļu kapos; 
13.30 – Rankaļu kapos; 
15.00 – Strobuku kapos. 
Pļaviņās 
10. augustā 
12.00 Pļaviņu katoļu baznīcā 
(Raiņa ielā 47) ‒ Sv. Mise un 
aizlūgums par mirušajiem. 
9. augustā 
16.00 – Bārukalna kapos (luterāņu). 
Seces pagastā 
13. jūlijā (katoļu): 
15.00 ‒ Jaunajos kapos. 
27. jūlijā (katoļu): 
15.00 ‒ Kauļu kapos; 
16. augustā (luterāņu): 
10.30 – Stalānu kapos; 
11.30 – Ūzānu kapos; 
12.30 – Jaunajos kapos; 

14.30 – Čoču kapos; 
15.30 – Lullīšu kapos. 
Sērenes pagastā 
5. jūlijā 
12.00 – Totēnu kapos (katoļu). 
2. augustā 
15.00 – Totēnu kapos (luterāņu). 
Skrīveru pagastā 
26. jūlijā 
11.00 – Jaunajos kapos  
(luterāņu un katoļu); 
12.30 – Vecajos un Saules kapos 
(luterāņu un katoļu). 
Staburaga pagastā 
23. augustā 
16.00 – Brantānu kapos; 
17.00 – Staņģu kapos. 
Sunākstes pagastā 
26. jūlijā 
11.00 – Baznīcas kapos; 
12.00 – Beitānu kapos; 
13.30 – Zilkalnes kapos. 
23. augustā  
11.00 – mirušo piemiņas brīdis 
Lielsunākstes kapos. 
Vietalvas pagastā 
2. augustā  
14.00 – Vietalvas pagasta kapos. 
Zalves pagastā 
12. jūlijā (luterāņu) 
12.00 – Damasānu kapos; 
13.30 – Cīruļu kapos; 
15.00 – Zalves kapos. 
16. augustā 
15.00 – Priedes kapos (luterāņu). 

Kapusvētki ir īpašs laiks, kad klusumā un pateicībā pieminam savus 
mīļos, viņu atdusas vietās aizdedzot svecītes. Tas ir brīdis, kad 
sirdīs atdzīvojas atmiņas un tuvība ar tiem, kuru vairs nav līdzās. 
Piedāvājam apkopojumu par šī gada kapusvētku norises laiku 
Aizkraukles novadā. 

Aizkrauklē
4. jūlijā pulksten 19.30 stadionā – 
LFF Vidzemes reģiona 3. 
līgas čempionāta spēle: “FK 
Veina”/“Aizkraukles novads” –  
“FK Cēsis”.
12. jūlijā pulksten 10.30 stadionā – 
Aizkraukles novada atklātā 
čempionāta pludmales volejbolā 
4. posms. 
17. jūlijā pulksten 12.00 stadionā – 
Aizkraukles novada senioru 
sporta svētki.
19. jūlijā pulksten 11.00 stadionā – 
Aizkraukles novada sporta svētki.
21. jūlijā pulksten 17.00 stadionā – 
Latvijas Jaunatnes futbola 
čempionāta U–14 spēle: “FK 
Veina” – “Gulbene”.
29. jūlijā pulksten 17.00 stadionā – 
Latvijas Jaunatnes futbola 
čempionāta U–14 spēle:  
“FK Veina” – “Sēlijas SS”.

Bebros
2., 9., 16., 23. un 30. jūlijā, 6. 
un 13. augustā pulksten 18.00 
stadionā – minūšu skrējiena 
seriāls.

Iršos
5. jūlijā pulksten 10.00 sporta 
laukumā – volejbola sacensības 
uz zālāja laukumiem 4:4 “Irši 
zied”. Sīkāka informācija pa 
tālruni 26354165  
(Dzintars Greļs). Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Koknesē 
18. jūlijā pulksten 12.00 stadionā – 
Māra Bružika kausa izcīņa 
trīssoļlēkšanā. 

Pļaviņās 
12. jūlijā pulksten 9.00 pilsētas 
teritorijā – Pļaviņu sporta svētki.

Secē
5. jūlijā pulksten 10.00 skolas 
sporta laukumā – sporta svētki. 
Sīkāka informācija pa  
tālruni 26285100. Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Skrīveros 
26. jūlijā pulksten 14.00 
vidusskolas stadionā un pie 
kultūras centra – “Skrīveru 
futbolballe 2025”, komandu spēļu 
turnīri futbolā, handbolā, strītbolā, 
būs atjautības spēles un citas 
sportiskas aktivitātes. Pulksten 
23 stadionā – ugunsšovs un balle. 
Sīkāka informācija pa  
tālruni 29502773,  
www.aizkrauklessportacentrs.
lv, Facebook vietnē “Skrīveru 
pagasta iedzīvotāju padome”.
11. jūlijā pulksten 18.00 Skrīveru 
vidusskolas stadionā – zāliena  
un smilšu volejbola turnīra  
2. posms. 2. augustā pulksten 
10.00 – noslēdzošais 3. posms. 
Turnīra norises laiks un vieta var 
tikt mainīti. Sīkāka informācija pa 
tālruni 29502773.

 “Biedrību likvidēsim, veicot 
ierakstu uzņēmumu reģistrā, kā 
arī tiks veiktas citas vajadzīgās 
formalitātes,” informē tās valdes 
locekle Inta Krieva. 

2024. gada 1. jūlijā stājās spē-
kā Dzīvnieku aizsardzības likuma 
grozījumi un Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 412 “Noteikumi 
par dzīvnieku patversmēm un 
dzīvnieku viesnīcām”. Saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem  bied-
rībai būtu jāreģistrē patversmes 
statuss, taču tai nav pa spēkam 
izpildīt visas prasības, savukārt 
novada pašvaldībai patversmes 
izveidošana un uzturēšana gadā 
izmaksātu vairākus desmitus tūk-
stošus eiro, jo būtu jānodrošina 
visas labturības prasības, veteri-
nārārsta uzraudzība, jāalgo darbi-
nieki un jāievēro citi nosacījumi. 
Pašvaldība patversmi neierīkos, 
bet tai turpmāk būs jāgādā par 
bezsaimnieka kaķu labturību at-
bilstoši Dzīvnieku aizsardzības 
likuma prasībām.  

Biedrība “Felida” bija bezpeļ-
ņas organizācija ar sabiedriskā 
labuma statusu. 14 gadus tā dar-
bojās, lai ierobežotu bezsaimnie-
ka kaķu nekontrolētu vairošanos 

ne tikai Aizkrauklē, bet arī nova-
dā. “Felidas” entuziasti uzturēja 
bezsaimnieka kaķus, sterilizēja, 
viņus nogādāja iepriekšējās uz-
turēšanās vietās vai arī centās 
atrast jaunus saimniekus, kā arī 
Aizkrauklē uzturēja āra kaķu 
barošanas vietas kaķu mājiņās. 
Darbs norisinājās, pateicoties 
ziedojumiem un novada pašval-
dības atbalstam, kā arī iesaistot 
brīvprātīgos palīgus un cilvēkus, 
kuri saņēma atalgojumu Eiropas 
Sociālā fonda Plus programmā. 
No biedrības telpām agrāk tika 
adoptēti ap 100 pūkaino drau-
gu gadā, bet beidzamos četrus 
gadus ‒ ap 70 gadā. Pagājušā 
gada oktobrī biedrība pārtrauca 
kaķu pieņemšanu un aicināja 
četrkājainos draugus adoptēt. 
Telpās Spīdolas ielā 11 vēl miti-
nās  pieci kaķi, kuri gaida savus 
saimniekus. Par viņiem pašlaik 
rūpējas Inta Krieva kopā ar otru 
biedrības valdes locekli Dagmā-
ru Dzirkali, viņas būs pateicīgas 
par iedzīvotāju atsaucību, gan 
adoptējot četrkājainos draugus, 
gan kaķu mājiņās novietojot 
dzeramo ūdeni un barību. Brīv-
prātīgie palīgi aicināti zvanīt pa 
tālruni 29851169 vai 29820962.  

Kaķu mājiņas ir izvietotas 
deviņās Aizkraukles pilsētas 
vietās. Aizkraukles pilsētas un 
pagasta pārvaldnieks Aigars 
Zīmelis informē, ka pašvaldība 
kaķus nebaros, bet tiks sakopta 
teritorija. 

Kaķu mājiņas 
Aizkraukles pilsētā:
Gaismas ielā 8 (sētas pusē);

Spīdolas ielā 4  
(pie atkritumu laukuma);

Lāčplēša ielā 14  
(aiz “Betas” veikala);

Lāčplēša ielā 25 (parkā);

Lāčplēša ielā 17  
(garāžu teritorijā);

iepretim Bērzu ielai 6  
(pie ozola);

“Dzirnaviņas” birzītē;

Jaunceltnes 23/2  
(parkā);

Jaunceltnes 30  
(aiz “Betas” veikala).

“Felida” beidz savu darbību
Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrība “Felida” jūnijā beidz savu 
darbību. Pašvaldībai apsaimniekošanā tiks nodotas deviņas kaķu mājiņas, 
par kurām līdz šim rūpējās biedrības pārstāvji. 
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

Līdz 31. jūlijam bibliotēkas izstāžu 
zālē – Zaretas Gutsunaevas un 
Marinas Laces darbu izstāde  
“Dabas iedvesmoti”.
3. jūlijā pulksten 16.00 bibliotēkas 
lasītavā – grāmatas “Caur sidraba 
birzi iet – Aizkraukles novads 
Dziesmusvētku 150 gadu jubilejas 
zīmē” – atvēršanas svētki.
24. jūlijā pulksten 20.00 muzejā 
“Kalna Ziedos” – dziedātāja Ance 
Krauze koncertprogrammā “Sajūtu 
piezīmes”. Piedalās komponists 
un pianists Jānis Strazds, ģitārists 
Kristens Kupčs un perkusionists 
Ainis Zavadskis. Biļetes:  
www.bilesuparadize.lv.
26. jūlijā pulksten 15.00 kultūras 
centra stāvlaukumā – bērnu ballīte 
“Putu paradīze” kopā ar Minniju. 
Biļetes: www.bilesuserviss.lv.

Bebros
Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 
memoriālajā mājā “Galdiņi”:
16., 17., 18. jūlijā – tēlniecības 
plenērs “Kal slēpes vasarā!”. Plenēru 
vadīs tēlnieks Ģirts Burvis;
17. jūlijā pulksten 19 – grupas  
“Emily Family” koncerts;
26. jūlijā pulksten 16.00 – Annas 
dienas svinības;
līdz 16. augustam – tēlnieka Artūra 
Bogdanova darbu izstāde;
līdz 18. augustam – Gulnaras 
Skuteles gleznu izstāde “Atskatoties…”.

Jaunjelgavā 
25. un 26. jūlijā – Jaunjelgavas 
pilsētas svētki. 

Klintainē
Līdz 11. jūlijam bibliotēkā – Skrīveru 
dienas aprūpes centra dalībnieku 

gleznu un māla izstrādājumu izstāde.

Līdz 11. jūlijam bibliotēkā – Maijas 
Laukmanes izstāde – dzīvesstāsts 
«…tas nozīmē sajust un sajust 
ausī, ko pačukst Dievs…», veltīta 
klintainietei Maijai Dainei. 

19. jūlijā pulksten 22.00 Klintaines 
pagasta estrādē – zaļumballe kopā 
ar grupu “Jasmuižas zēni”.  
Ieeja – bez maksas.

Koknesē
18. un 19. jūlijā – Kokneses  
pilsētas svētki. 

Mazzalvē
Visu mēnesi izstāžu zālē – Natas 
Kaktiņas un valsts sociālās aprūpes 
centra “Latgale” filiāles “Mēmele” 
klientu darbu izstāde.
1. jūlijā pulksten 11.00 Ērberģes 
parkā – burziņš jauniešiem “Mūsu 
tējas namiņš atdzimst!”.
4. jūlijā pulksten 11.00 Ērberģes 
muižā – fotografēšanas meistarklase 
“Mācies iedzīvināt mirkli!”.
12. jūlijā pulksten 22.00 Ērberģes 
estrādē – sporta svētku balle kopā ar 
grupu “Netīšām blice”. Ieeja – 8 eiro.
22. jūlijā pulksten 18.00 pie Marijas 
tilta – Marijas tilta svētki.
26. jūlijā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Ērberģes muižas svētki 
“Cauri gadsimtiem”. Zaļumballe kopā 
ar grupu “Ziņģes brāļi”. Ieeja – 8 eiro.

Neretā
Visu mēnesi kultūras centrā – Ilvijas 
Žeigures gleznu izstāde.
17. jūlijā pulksten 19.00 estrādē – 
Rīgas teātra izrāde: Jāņa 
Jaunsudrabiņa lugas “Jo pliks, jo 
traks” iestudējums. Ieeja – 10 eiro.

18. jūlijā pulksten 16.00 estrādē – 
vasaras muzikālā izrāde bērniem 
“Svētki kā putukrējums un 
saldējums”. Pulksten 17.00 – putu 
ballīte, pulksten 22.00 – zaļumballe 
kopā ar grupu “Laimīgs gadījums”. 
Ieeja uz bērnu pasākumiem – 8 eiro, 
uz katru pasākumu atsevišķi – 5 eiro, 
ieeja zaļumballē – 8 eiro.

Pilskalnē
26. jūlijā pulksten 10.00 Gricgales 
krogā – trešā klaču sestdiena “Jēkabi”.

Pļaviņās
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Jolantas 
Sirmās darbu izstāde.
16. jūlijā pulksten 19.00 kultūras 
centra pagalmā – duets “Mediante” 
un Indars Grasbergs ar Imanta 
Kalniņa mūzikas koncertprogrammu 
“Loks”. Ieeja – 3 eiro.
30. jūlijā pulksten 19.00 kultūras 
centra pagalmā – Madonas saksofona 
kvarteta koncertprogramma “Vasaras 
vidū”. Ieeja – 3 eiro.

Secē  
Visu mēnesi kultūras namā – jaunās 
mākslinieces Annas Ābeles gleznu 
izstāde “Mūs kāds vēro”.
5. jūlijā pulksten 11.00 estrādē – 
pagasta atvērto sporta spēļu 
aktivitāte “Jautrais bērnu rīts”.
11. jūlijā pulksten 19.00 estrādē – 
Viesītes Kultūras centra 
amatierteātra “Vēris” izrāde – 
Elizabetes Haferes lugas “Gadsimta 
lapsu medības” iestudējums.  
Ieeja – 3 eiro.

Sērenē
Visu mēnesi saieta namā – fotogrāfa 
Valda Zvirgdiņa fotoizstāde.
9. un 30. jūlijā pulksten 16.00 
bibliotēkā – “Raibā trešdiena” 

bērniem: radošās darbnīcas, grāmatu 
lasīšana, spēles un rotaļas. 
18. jūlijā pulksten 19.00 pagasta 
centrā – Seces amatierteātris 
“Dūdenīši” ar Jura Medņa, Andra 
Kļavas lugu “Sesku paradīze jeb 
mednieku kolektīva atjaunošana”. 
Piedalās muzikanti Mihails Maškovs, 
Iluta Miķēna un Seces Kultūras 
nama tautas deju kolektīvs.  

Skrīveros 
Visu mēnesi kultūras centrā – 
gleznotāju apvienības “Bez rāmjiem” 
un Valentīnas Lases jubilejas izstāde 
“Svinam dzīvi”.
18. jūlijā pulksten 19.00 Andreja 
Upīša muzeja dārzā – Jura Hirša 
koncerts. Ieeja – 10 eiro.
26. jūlijā pulksten 14.00 vidusskolas 
stadionā – “Futbolballe 2025”. 
Komandu spēles, sacensības, 
atrakcijas un pulksten 23 – zaļumballe.  
Ieeja – bez maksas.

Staburagā  
No 1. jūlija līdz 1. septembrim 
saieta namā – Sandras Smonas 
fotoizstāde.
19. jūlijā pulksten 18.00 Staburagā – 
dienliliju svētki. Piedalās dzejnieks 
un dziesminieks Lauris Valters. 
Darbosies Evas gardumu kafejnīca 
un varēs apskatīt Valda Zvirgzdiņa 
fotogrāfiju izstādi. 
19. jūlijā pulksten 21.00 Vīgantes 
parkā – zaļumballe kopā ar Kasparu 
Markševicu un draugiem.  
Ieeja – 10 eiro.

Vietalvā
Līdz 4. jūlijam bibliotēkā – 
programmas “Latviešu grāmatai 
500” ietvaros – izstāde “Grāmata 
kā priekšmets cauri gadsimtiem 
Vietalvā”. 

18. un 19. jūlijā ar dažādiem pasākumiem norisināsies 
Kokneses pilsētas svētki.

18. jūlijā
Pulksten 22.00 Kokneses 
pilsdrupās – rokmūzikas šovs-
koncertuzvedums “Rock symphony” 
kopā ar bundziniekiem Gundaru 

Lintiņu, Ediju Šimiņu un ģitāristu 
Ēriku Upenieku, piedalīsies arī 
flamenko dejotāja Anna Keita 
Kreicšteina un dziedātājs Juris 
Vizbulis. Skanēs klasiskā mūzika 
roka skaņās, flamenko mūzika, kā 

arī Latvijas komponistu skaņdarbi. 
Vērienīgu gaismu šovu nodrošinās 
gaismas meistars Egils Kupčs. 
Ieeja – no 15 līdz 20 eiro.  
Biļetes: kultūras centra kasē  
un www.bilesuparadize.lv. 

19. jūlijā
Pulksten 10.00 pie tūrisma 
informācijas centra – svētku rīts 
kopā ar folkloras kopu “Urgas”, vīru 
ansambli “Kokneses zēni” un Iršu 
vokālo ansambli “Melodija”.
Pulksten 11.00 apvienības 
pārvaldes zālē – jauno novadnieku 
sumināšanas pasākums  
“Aizkraukles novada mazulis”.  
No pulksten 12.00 estrādē – 
piepūšamās un citas atrakcijas, āra 
kafejnīcas, bodītes.
Pulksten 12.00–13.00 luterāņu 
baznīcā – sieviešu kora “Anima” un 
senioru kora “Alaine” koncerts. 
Pulksten 13.00–14.00 estrādē – 

lustes bērniem “Dejo kopā ar mums” 
kopā ar  mūzikas projekta “PERFAM” 
pārstāvjiem.
Pulksten 15.00 – svētku gājiens no 
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas 
līdz estrādei.
Pulksten 16.00 estrādē – 
amatiermākslas kolektīvu koncerts. 
Piedalās Kokneses pūtēju orķestris, 
kapela “Aizezeres muzikanti”, 
Kokneses jauniešu deju kolektīvs, 
deju kolektīvi “Liepavots”, “Rats”, 
“Irši”, līnijdejotāju grupa “Kristāliņi“, 
“Crystal line”, dāmu deju kolektīvs 
“Junda”, mūsdienu deju studijas 
“Sanivi” grupa “Flame”. 
Pulksten 18.00 – Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskolas mūzikas 
studijas audzēkņu koncerts.
Pulksten 20.00 – Ainārs Ančevskis, 
Ieva Sutugova, Jānis Miltiņš 
koncertprogrammā “Veltījums”.
Pulksten 22.00 – zaļumballe kopā ar 
grupu “DeLight” un dj MadVip. 
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25. un 26. jūlijā visi laipni aicināti uz Jaunjelgavas pilsētas svētku pasākumiem!

25. jūlijā
Pulksten 20.00 Liepu parkā norisināsies 
Jaunjelgavas pilsētas svētku atklāšanas 
pasākums. Svētku apmeklētāji varēs 
noskatīties brīvdabas muzikālo izrādi – 
Rūdolfa Blaumaņa lugas “Īsa pamācība 
mīlēšanā” iestudējumu ar Raimonda 
Paula mūziku. Izrādē piedalīsies skatītāju 
iemīļotie aktieri Aija Dzērve, Zane 
Jančevska, Terēze Lasmane, Voldemārs 
Šoriņš, Andris Daņiļenko, Mārtiņš 
Brūveris, Aīda Ozoliņa, Kristians Kareļiņs 
un citi. Pēc izrādes svētkus kuplinās 
saksofonists Lauris Suvaizdis un čelliste 
Erna Daugaviete. Ieeja – bez maksas.  
Darbosies āra bufete. 
 26. jūlijā
Visu dienu Jaunjelgavas Vecpilsētas 
parkā darbosies mājražotāju un 
amatnieku tirgus. Pieteikšanās:  
linda.onuzane@aizkraukle.lv.  
Pulksten 10.00 Vecpilsētas parkā – 
smieklu joga.
No pulksten 11.00 Vecpilsētas parkā – 
aktivitātes bērniem (koka kuģīšu 
darbnīcas, šķēršļu trase, piepūšamās 
atrakcijas, dārza spēles, un citas). 
No pulksten 11.00 līdz 18.00 Vecpilsētas 
parkā mākslas tirgū “Māksla ielās lielās” 
svētku apmeklētāji varēs iegādāties 

dažādu mākslinieku gleznas par 
gana simbolisku samaksu. Darbosies 
arī gleznu iegādes punkts, kur visi 
gūtie ieņēmumi tiks ziedoti Ukrainas 
atbalstam. Ikviens –  
gan profesionāļi, gan amatieri –  
var pieteikt dalību mākslas tirgū, rakstot 
pieteikumu e-pastā:  
linda.onuzane@aizkraukle.lv. 
No pulksten 12.00 līdz 13.20 Vecpilsētas 
parkā koncertu sniegs Jaunjelgavas 
Kultūras centra amatiermākslas kolektīvi 
un līnijdeju grupa “Kristāliņi” no Kokneses. 
No pulksten 13.20 līdz 14.00 – Nikolaja 
Puzikova koncerts.
Pulksten 14.00 pasākumā “Aizkraukles 
novada mazulis” sveiksim Jaunjelgavas 
apvienībā dzimušos bērnus. 
Pulksten 20.00 Liepu parkā – pilsētas 
svētku noslēguma koncerts. Piedalās 
deju studija “Dance Beat”, grupa “The 
Sound Poets” un “Z-Scars”.  
Pēc koncerta – dejas DJ pavadījumā.  
Ieeja – 10 eiro, ieeja bērniem līdz 
7 gadu vecumam – bez maksas, 
personām ar invaliditāti – 5 eiro. Biļetes 
var iegādāties iepriekšpārdošanā: www.
bilesuparadize.lv, Jaunjelgavas Tūrisma 
informācijas punktā vai pasākuma 
dienā uz vietas Liepu parkā (norēķini 
informācijas punktā un parkā tikai 
skaidrā naudā). 

Bērniem un pieaugušajiem radošās 
darbnīcas vadīs tēlnieks Ģirts Burvis un 
Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) šī gada 
absolventi. Plenēra laikā tēlnieki radīs bal-
vu, kuru pirmo reizi iecerēts pasniegt nā-
kamgad – memoriālās mājas 50. dzimšanas 
dienā, tā pateicoties cilvēkiem, kuri devuši 
savu ieguldījumu Voldemāra Jākobsona 
piemiņas saglabāšanā.

Trīs dienu garumā “Galdiņu” mājas pa-
galms pārvērtīsies par skulptūru dārzu, jo 
16. jūlijā tiks atklāta Ģirta Burvja izstāde, 
kurā būs skatāmi tautā iemīļoti mākslinie-
ka darbi: “Rīdzinieki”, “Dziesminieks”, “Zie-
ma”, “Uz saulaino tāli” un citi.

Aicinām Aizkraukles novada iedzīvotā-
jus – gan bērnus, gan pieaugušos ‒ pieda-
līties plenēra norisē, lai aizraujoši pavadītu 
laiku un iegūtu jaunas prasmes. Nepiecie-
šamie materiāli tiks sarūpēti, kā arī darbo-
šanās būs bez maksas. Jābūt tikai vēlmei 
un priekam radoši izpausties profesionālu 
tēlnieku vadībā. Interesenti līdz 14. jūlijam 
aicināti pieteikties radošajam darbnīcām 
16. un 17. jūlijā, sazinoties ar memoriālās 
mājas vadītāju (tālrunis 29903892, e-pasts: 
sarmite.rode@aizkraukle.lv).

Plenēra aktivitātes sāksies 16. jūlijā 
pulksten 11.00 memoriālajā mājā “Galdiņi”, 
kad arī tiks atklāta Ģirta Burvja skulptūru 
izstāde. Mākslinieks iepazīstinās ar saviem 
darbiem un sniegs ieskatu mūsdienu latvie-
šu tēlniecības un vides mākslas tendencēs. 
Pulksten 12.00 interesenti būs aicināti pie-
dalīties radošajā darbnīcā “Metālu origami”, 
kurā tēlnieks dalīsies pieredzē, kā tapuši 
tautā zināmi un iemīļoti monumenti ''Rī-
dzinieki'', ''Uz saulaino tāli'', 'Dziesminieks'', 
kā tēlnieciskas formas izveides procesu sākt 
no papīra modelīša vai metāla loksnes. Sa-
vukārt pulksten 16.00 jaunie tēlnieki, LMA 
absolventi, aicinās uz radošo māla darbnīcu. 
Plenēra laikā tēlnieki radīs arī savus darbus, 
turklāt taps arī memoriālās mājas balva, 
ko iecerēts pasniegt cilvēkiem par īpašiem 
nopelniem memoriālās mājas atbalstīšanā. 

2026. gadā tēlnieka Voldemāra Jākobsona 
memoriālā māja svinēs 50. dzimšanas die-
nu, tāpēc šī balva būs skaista dāvanu tiem, 
kuri devuši savu ieguldījumu tēlnieka me-
moriālmājas attīstībā. Voldemārs Jākobsons 
savas dzīves spēka gados ir bijis aizrautīgs 
sportists un izcils slēpotājs, tāpēc jau tagad 
ir radusies ideja, ka balvas veidolā varētu at-
klāties tēlniecības meistara sportiskais gars. 

17. jūlijā pulksten 11.00 turpināsies 
kopīga darbošanās Ģirta Burvja un jauno 
tēlnieku vadītajās radošajās darbnīcās, ie-
pazīstot tēlniecības pamatprasmes, kā arī 
tēlnieki turpinās veidot savus darbus. Pulk-
sten 15.00 plānots brauciens uz Kokneses 
parku, kur Ģirts Burvis pastāstīs, kā tapu-
si viņa koka skulptūra “Mūžībai”. Vakarā 
pulksten 18.00 “Galdiņu” dārzā uz mūziķu 
grupas “Emily Family” koncertu un sadzie-
dāšanos pie ugunskura būs gaidīti Bebru 
pagasta un novada iedzīvotāji. Vakara gaitā 
būs iespējams apskatīt memoriālo māju, ie-
cerēta arī diskusija ar tēlniekiem, kurā sev 
interesējošus jautājumus varēs uzdot ik-
viens interesents. 18. jūlijā pulksten 10.00, 
plenēra noslēguma dienā, tiks atklāta ple-
nērā tapušo darbu izstāde. Tiks izvērtēti 
tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās 
mājas balvas meti un, iesaistot neatkarīgus 
ekspertus, pieņemts lēmums, kura tēlnieka 
darbs kļūs par memoriālās mājas balvu. Uz 
plenēra svinīgo noslēguma pasākumu būs 
aicināti pagasta un novada iedzīvotāji.

Plenēru rīko biedrība “Tēlnieka Volde-
māra Jākobsona kultūrvēsturiskais manto-
jums”, kas Aizkraukles novada pašvaldības 
izsludinātajā projektu konkursā ieguvusi 
680 eiro lielu finansējumu tēlniecības ple-
nēra organizēšanai, lai veicinātu tēlnieka 
Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas 
atpazīstamību un veidotu ciešāku saikni 
ar profesionāliem tēlniekiem un Latvijas 
Mākslas akadēmijas studentiem.

Sarmīte Rode,
tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālās mājas vadītāja

Plenērā taps 
memoriālmājas balva

No 16. līdz 18. jūlijam Bebru pagastā, tēlnieka Voldemāra 
Jākobsona memoriālajā mājā “Galdiņi”, norisināsies 
tēlniecības plenērs “Kal slēpes vasarā!”. 

Tēlnieks  
Ģirts Burvis 
aicina bērnus 
un pieaugušos 
piedalīties 
radošajās 
darbnīcās, 
kas Bebru 
“Galdiņos” 
notiks 16. un  
17. jūlijā.

Jaunjelgavas stāsts
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JO PLIKS, JO TRAKS
JĀŅA JAUNSUDRABIŅA KOMĒDIJA

IZRĀDĒ PIEDALĀS: JURIS KALNIŅŠ, EVIJA KRŪZE, AĪDA
OZOLIŅA, LIGITA SKUJIŅA, LIENĪTE OSIPOVA, DACE

MAKOVSKA, ARTIS DROZDOVS, VOLDEMĀRS ŠORIŅŠ,
KRISTAPS OZOLS, IVARS PUGA

17. JŪLIJĀ PLKST. 19.00 NERETAS ESTRĀDĒ|

Ieeja: 10 eiro, bērniem līdz 12 gadu vecumam (ieskaitot) – bez maksas.

Vasaras�saulgriežu

gadatirgus

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

Tirgus laukumā 

Raiņa ielā 59, Pļa�iņās

22. jūnijā

pulksten 9.00

DONORU DIENA
Kļūsti par asins donoru!

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

30. jūnijā
pulksten 10.00-13.00

Viena asins ziedošanas reize var
 izglābt dzīvību 3 cilvēkiem!

KOKNESES KULTŪRAS CENTRĀ

17. jūlijā
pulksten 10.00-13.00

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

28. jūlijā
pulksten 10.00-13.00
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